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NEVĖŽY. PIKTINASI, KAM LENKAI 

SHARKĮ SAVINASI
PANEVĖŽYS. — “Dienos 

Naujienų“ korespondentas pa­
tyrė, kad musų" garbingojo tau 
tiečio pasaulinio čampiono 
Juozo Šarkio-Žukausko krikš­
to tėvas yra Panevėžyje. Tai 
Jonas Ladavičius, vidutinio u- 
gio, malonus pasidabrintais 
paausiais, 60 metų, bet dar 
tvirtas senelis, gyv. Kacuncų 
vienk., Panevėžio apskr. ir k.

Jonas Ladavičius prieš ru­
sų japonų karą, išvažiavo A- 
merikon, kur kaip geras Žu­
kauskų pažįstamas^ pas juos! 
ir apsigyveno. Po kurio laiko1 
Jonas Ladavičius su Grasilda 
Kavaliauskaite, irgi kilusia iš 
Lietuvos, Panevėžio aps., turi 
garbę tapti Žukauskų kūmais. 
Juozą krikštijo Binghamtone, 
šv. Petro bažnyčioje. Po 
lių metų Jonas Ladavičius 
ta Lietuvon ir apsigyvena 
cuncų viėnk., kur iki šiai
nai purena juodąją žemelę.

Ladavičius spaudą seka, j 
Juozo laimėjimais džiaugiasi J 
ir kai Juozas sumušė vokietį,! 
Juozo krikšto tėvo džiaugs­
mui galo nėra. “Mano linkėji- 

išsipildė’^ -saka šypsoda­
masis senelis, “Nešdamas 
krikštyti linkėjau, kad butų| 
Dievo garbei žmonių geroveiI 
ir pasauly pasižymėjusiu“.

Pilnas saulės užtemimas, kaip 
jis buvo matytas Naujojoj An­

glijoj, daly Canados ir 
Anglijoj.

Skubus užsakymai Lawrence 
audeklinėse

“Nuo akmeninio kirvuko iki Dar fabrikas neįsikūrė, jau 
oro rakietos”

HAMBURG. — čia įvyko; 
labai įdomi technikos paroda,' 
kuri vaizduoja technikos pa­
žangą nuo senovės iki šių ‘lai-! 
kų. Paroda pavadinta “Nuo i 
akmeninio kirvuko iki oro ra-i 
kietos“. Parodoj galima ma­
tyti įvairius įrankius, kurie Į
buvo vartojami musų bočių Lietuvos tautiškosios jaunuo- 
akmens gadynės laikais ir pa- menės suvažiavimas Kaune 
skutinių laikų nuostabius tech 
nikos išradimus.

užsakymą turi

KAUNAS; — Neužilgo pra­
dės veikti popieros fabrikas 
Petrašiūnuose. Vidaus Reikalų 
Ministerija pradėjo derėtis su 
to fabriko direkcija, kad pa­
gamintų 20,000 klg. popieros 
\idaus pasams išduoti.

Vilniui paskola
VILNIUS.-— Vilniaus

K AUNAS. — Kaune įvyko 
! didelis Lietuvių Jaunųjų su­
važiavimas, kurį buvo paren- 

ma- gusi Tautinjnkų Sąjunga. Bu-
gistratas veda derybas su švei- vo labai daug jaunųjų iš vi- 
carų firmomis del paskolos. ; sų Lietuvos- kraštų susivažia- 
Paskola imama gatvių asfalta-ivę. Tai pirmas toks didelis

* i *
Jaunųjų tautininkų susivažia­
vimas.

vimui. Tuo tarpu derybos ne­
davė jokių vaisių.

Lietuvos ministerial p. Si­
dzikauskui padėkojo

(Elta). Lie-KAUNAS.
tuvos Ministerių kabinetas, iš- 
klausęs p. Sidzikausko, gynu­
sio Klaipėdos krašto bylą Ha­
gos teisine, pranešimą, nutarė 
pareikšti jam padėką.

NEW YORKO MAYORAS J. WALKER 
REZIGNAVO. JIS MANO SEKANČIAIS 

RINKIMAIS KANDID ATUOT

LAWRENCE, Mass. — Ke- 
k turios Lawrence audeklinės 

! skelbia žymų biznio pagerėji-' 
&a i mą. Gauta skubių užsakymų 

Į ir padidintas dirbančių žmo- 
i’nių skaičius. American Wool-j 
‘en Co. Wood dirbtuvėse jau i 
i dirba 6,000 žmonių.

Lawrence yra didelė lietu­
vių kolonija, ir labai buvo e- 
konominio krizio .suvarginta. 
Ši žinia lietuviams yra links- 
mesne.

Lenkai apleisią Danzigo 
koridorių ?

‘sSSŠ”

NEW YORK. — Trečiadie­
nį saulės užtemimas sutraukė 
milionus amatorių astronomų. 
Jau nuo pietų New Yorko gat­
vėse tūkstančiai vaikų degino 
popieras ir smilkė šmotus stik­
lų, prisiruošti 95 nuošimčių
pilnumo saulės užtemimą. ■ 
Tūkstančiai važiavo karais ir 

— traukiniais bei busais net iš; 
labai tolimų kolonijų į Nau­
jąją Angliją, 'pamatyti pilną 
užtemimą. Mokslininkai ir as-, 
tronomai susirinko iš viso pa-' 
saulo ir susivežė savo bran-1 
gius aparatus. Gaila tik, kad 
daugelio jų pastangos ir išleis­
ti tūkstančiai dolarių, teigia- • 
mų rezultatų nedavė. Debesys' 
sugadino progą. Bet kai ku-j 
rie buvo laimingi, kad ties vie­
tomis kur jie apsistojo, t 
momentu dangus buvo laisvas 
nuo debesų, tie gavo geras fo-

SAULES UŽTEMIMAS PA 
TARNAVO ASTRONOMI­

JOS MOKSLUI

JIMMY WALKER, 
rezignavęs Neiv Yorko miesto 

mayoras.

Europos studentų su­
važiavimai

NEW YORK. — Rugsėjo 1 
d. New Yorko mayoras James 
Walker iš savo pareigų rezig­
navo. Rezignavimo priežastis: 
nenorėjo sutikti su guberna­
toriaus taktika jo bylos tardy­
me. Kaip žinome, vadinamas 
Hafstater Komitetas, tyrinėti 
New Yorko miesto graftą, at­
rado ir mayorą WTalkerį į graf
tą įveltą, ir per to tyrinėjimo 
pirmininką teisėją Seabury, į- 
teikė gubernatoriui Roosevelt 
prieš New Yorko mayorą skun 
dą, su rekomendacija jį praša­
linti iš pareigų, kaip moraliai 
netinkamą tai atsakomybei 
žmogų. Rezignavęs mayoras 
bandė per teismą sulaikyti gu­
bernatorių, tikrindamas, kad 
gubernatorius neturi teisės ma 
yorą prašalinti. Tą rėmė tuo, 
kad miestas turi autonomiją, 
r tik miesto žmonės tegali 
savo mayorą prašalinti. Ta­
čiau teisme mayoras pralošė. 
Aukščiausias teismas pripaži-

RIGA. — Įvyko tarptauti-
įnis Studentų kongresas, kuria- 
me dalyvavo ir Lietuvos at-

‘ stovai. Iš priimtų nutarimų pa-
minėtina, kad buvo įsteigta no- kad įžiūrint miesto au- 

tuo nuolatinė studentų taryba, ku- tonominio statuto, valstijos gu 
rloj dalyvauja kiekvienos vate' bematorius turi teisę mayorą 
tytės po vieną atstovą, ši ta. Akinti. Nors P- Walker

“Tik gaila, kad lenkai jį 
savinasi“ sako Ladavičius, bet 
jis yra tikras lietuvis, lenkai 
tikri begėdžiai. Bekalbant 
tarp kitko užklaustas, kaip 
laikėsi krikštyjamas Juozas? 
“Jis atrodė tikras-boksininkas, 
nes nerimavo ir labai spardė­
si“, užbaigė senelis.

BANKRUTUOJA UNITED 
CIGARS

NEW YORK. — Milioninė 
United Cigars Stores kompani­
ja, operuojanti visuose dides- 
nuose miestuose apie tūkstan­
tį cigarų ir tabako krautuvių, 
irgi skaudžiai depresijos pa­
liesta, ir bankrutuoja. Kompa­
nija turi tris subsidines kor- 
pVacijas, kurių svarbiausia, 
nejudinamo turto korporacija 
ir kuri buvo nupirkusi daug 
namų kada buvo aukštos kai 
nos. Dabar, kainoms žymiai 
nupuolus, ši subsidija padarė 
labai didelių nuostolių, ir ma­
noma, ta yra svarbiausia Uni­
ted Cigar Stores bankruto prie 
žastis. Kompanija turi arti 
$10,000,000 skolų, o sumažė­
jus bizniui, negali jų atmokė­
ti.

Lietuva pakviesta į tarptau­
tinę darbo konferenciją

KAUNAS. — Į Kauną grįžo - 
dail. Galdikas ir Mikėnas. Jie 
apie mėnesį automobiliu va­
žinėjo po įvairias vakarų Eu­
ropos valstybes, padarydami 
per 8,000 klm. kelio. Taip pat' 
buvę ir Lenkų koridory. Pa­
sak jų, lenkai tuo koridorių vi­
sai nesirūpina, keliai apleisti, 
akmenų krūvos jau kelintus 
metus, stovi nejudinamos. Į kehtėjo 7,400 ha. kviečių, l,id. r____ ________ _______ .
klausimą, kodėl jie nesirūpina1 800 ha. rugių ir 2,500 ha. va-; kongresas. Prezidentas Rubio,! 
koridorium, lenkų valdininkas sarojaus. Labiausiai nukentėjo atidarydamas kongresą, pasa-

Saulės užtemimas. kaip jis matytas New Yorke

LIŪČIŲ NUOSTOLIAI 
ZANAVYKAMS

‘ vo ' page ida u j amų m o ksl in i ų 
faktų. Tarpe laimingų, buvo ir 
toliausio iš kito žemės šono at­
vykusi japonų mokslininkų ( 
grupė. Ji gavo geras fotogra­
fijas.

tas kongresas įvyks * atein 
čiais metais Venecijoj.

Sovietai pirko anglių 
kasyklas

ATSIDARĖ 35-TAS MEKSI­
KOS KONGRESAS

GARSUS SALIUTAS
MUSSOLINIUI...

TIK

ROMA. — Fašistų partijos 
sekretorius Achillie Starace 
partijos nariams išleido nau-

veik po Kalėdų žveiearijoj. Ki mo 8 gubernatoriaus pusės jo 
; bylą tardant, jis rezignuoja, 
ir tuo, žinoma, baigia tą’ by­
lą automatiškai, kadangi gu­
bernatorius negalės prašalin­
ti jau prasišalinusio mayoro, 
tačiau numatoma, kad mayo-

AMSTERDAM. - Olandai *aS tą Žygį padarė> ne deI 
.. . , i priežasčių, bet del strategijos.turėjo nemažas anglies kasyk-tTV " ........... , ,.... . . i Is esamų pries jj Įrodymų, ka­las špicbergo salyne; tas ka-: , , . . -. ’, , , _ e . n Į.dangi byla jau ėjo prie galo,syklas jie pardavė Sovietu Ru- .. . . . ° f

... . , .. .. . . i jis veikiausiai numatė, kadsijai;- jose bolševikai ketina; „ ’
. . .. . AAA i i ♦ • i Ibus prašalintas, del to ir ne­atsiųsti 1,000 darbininkų. Bus'

---------  Hus patvarkymus, tikslu palai-!dar nauja ištrėmimo vietovė' uke’ bet rezi«navo- 
MEXICO CITY. — Rugs. 1 kyti organizacijos iškilmingu-' tų, kurie Rusijoje dar prie- 
prasidėjo 35-tas Meksikos mą ir rimtumą viešose vieto- ginasi komunizmui..

jse. Pagal to naujo patvarky- ^isi pakelti a

’ ’ . ; . ’ I ' . ‘ ; mo’ garsiu saliutu bus pagei- šiose kasyklose iki 40,000 to- patys žmonės išspręstų jo kal-
pasakęs, kad gal greitai tek- kviečiai, ’ kurių laikoma zuvu-įke, kad valdžia ir ateity sto- biamas tik premjeras Musso- ......................... '

Rugių, vės už revoliucijos metu už- iini. visi kiti fašistai viršinin- tenkinti šiaurės Rusijos 
□ nu-rbrežtą programą, ir toliau ru-<kai jr eiliniai nariai vieni ki- pareikalavimus.

Į-us turi sveikinti tyliu senovės; 

ŠAKIAI. — Apskrity nu- Jis pareiškė, kad sekančiais 
-------- Rusai ti-; rinkimais jis vėl kandidatuos 
nglių produkcijąj mayorus ir reikalaus, kad

V'-

šiaV

nų per metus ir tuo budu pa-'tę. Kitaip sakant, jis numatė, 
nglių kad žmonės, kurie su lega­

liais techniškumais nesiskaito, 
1 ir daugiau žiūrį kokį veidą 

Belgai reikalauja Lietuvos 'kaltinamasis padaro ir kokius 
kriaušių, Prancūzai medaus komplimentus apie jį žmonės 

pasako, bus jam teisėjas prie­
lankesnis.

50 iki 90'zi . j 
nelaimės mažiau 
nes dauguma ukinin- ■ pinsis kaimiečių reikalais, že

visai jį lenkams apleisti... šių nuo 
nuo tos I 

į kentėjo, 
‘kų juos spėjo dar prieš liūtis; mės reformą vykdyti ir darys'Romos saliutu, aukštyn rankos- 

Gus- sausus susivežti. Tačiau tu ru- 
tav Felsenreich sėkmingai at- gių, kuriuos liuij^Jauke už­
liko kritišką operaciją. Jis iš-; klupo, žuvo apie 5O'/< . Vasa- 
ėmė tris šruotus iš 11 metų; rojus nukentėjo mažiau, nes 
vaiko Rudol Datelmaier šir- lietus jį tik vietomis išguldė; 
dies, ir tų šruotų pervertas' 
vietas širdy, užsiuvo, širdžiai 
operaciją daryti yra. sunku del 
to, kad širdis yra opiausias 
žmogaus kūno organas, ir' da­
rant operaciją, negalima šir­
dies plakimo sustabdyti, o prie 
širdies yra visas kraujo rezer- 
varas. Reikia labai skubiai 
dirbti, kad perdaug kraujo ne­
nutekėtų.

SUSIUVO ŠIRDĮ

WIEN, Austrija. —Dr.

Bitės zepelino keleivės

29BERLIN. — Rugpiučio 
d. Vokiečių zepelinas “GrafKAUNAS. — Darbo biuro

(prie Tautų S-gos) netrukus į^Zeppelin“ išskrido į Pietų A- 
įvyks konferencija. Nors Lie- menką su 6 keleiviais ir bičių 
tuvoj nejaučiamas nedarbas, spiečium iš Čekoslovakijos, ku 
bet yra pakviestas Lietuvos 
atstovas, kuris greičiausia bus 
pasiųstas.

ris irgi sudaro keleivų.

Wilkes Barre, Pa. 36 m. 
Domininkas Biliūnas upėje 
prigėrė.

Francuzų artisto Adolph 
Menjou paimtas sūnūs pasigė­
ręs važiuodamas Los Angeles 
automobilip užmušęs žmogų, 
dabar teisiamas.

jo žuvus laikoma apie 15'7. 
Mažiausiai nukentėjo bulvės, 
kurios, orui pasitaisius, tiki­
masi nebepus.

sociales reformas. j pakėlimu. V iešose vietose
Jis pareiškė, kad pravestie- šistų grupės turi dainuoti 

ji dvasiškijos privilegijas ap- * • - v .
karpanti įstatymai jau įrodė 
savo naudingumą, ir prižadėjo 
ir toliau juos vykdyti turint 
minty, kad žmonių ignoranci- 
ja nebūtų religine priedanga 
eksploatuojama.

patriotingas fašistų dainas.

Petrauskas Į Paryžių

PARIS. — Rusų opera 
ryžiu j prisiuntė Lietuvos 
ros dainininkui p. Kiprui 
rauskui kvietimą, atvykti 
trolėms į Paryžių. P. K. 
rauskas
dainuos ‘kartu su garsiuoju F 
Šaliapinu ir kitais žymiais ru-'vai. Taip pat dalyvavo iškil­
au dainininkai

Pa- 
ope 
Pct 
gas

Latviu paminklas žuvusiems

RIGA. — Latvijoje, Dubri 
nėję, netoli Dūkštos (prie 

' tuvos rubežiaus) nesenai 
ko žuvusiųjų už Latvijos

Pet- vę paminklo atidengimas.

Lie

lais- 
Ati- 

kvietimą priėmė. Jis-j daryme dalyvavo Latvijos mi­
nisterial ir keli seimo atsto-

mėse ir 
Daugpilyje,

Francuzų — Lenkų sutartis Paminklas

Lietuvos konsulas 
ponas Savickis., 

buvo - papuoštas 
Latvių ir Lietuvių vėliavomis, 
nes ir lietuvių žuvo tose ko­
vose.

Kaune buvo atsilankęs Vjl 
lietuvių Vytauto Didžio

PARIS. — Paryžiuj pasira­
šyta Francuzų-l>enkų ckonomi 
nė sutartis, kuria nustatyti len 
kų eksportinių prekių kontin­
gentai. Lenkai iš~savo pusės; niaus 
suteikė lengvatų Francuzų pra'jo gimnazijos direktorius p 
monės gaminiams. * I M. šikšnys.

fa-!
tik

KAUNAS. — šiemet didelis 
j kriaušių pareikalavimas yra Iš 

koriai XrLL^'kri^ i LIETUVOJ NUSTOJO LYTI 
(šes, tačiau Lietu\a vargu jų į

KAUNAS. — Pernai čeko- norus *alė.s patenkinti, nes! 
Slovakijoj buvo užsakyti Lie-:nuo 1^28 metų šaltos žiemos- 
tuvos geležinkeliams 8 gar- Lietuvos kriaušės smarkiai su-' 
vėžiai. Keturi garvežiai pri- mažėjo ir eksportui nelieka, 
siųsti anksčiau, o likusieji 4 
dabar. Keleiviniai keli dideli! * I
garvežiai kaštavo po $19,390, i 
o prekiniai — po $26,900.

Be to, į Klaipėdos uostą iš' 
Belgijos atgabenta apie 1,000' 
tonų ten užsakytų bėgių, šiais 
naujais-bėgiais bus keičiami! 
geležinkelio bėgiai tarp Ke- šiemet medaus derlius Lietu-i tebėra nesuvežti visi javai ir 
dainių ir Šiaulių. ; voj yra geras. Bendrai, už- Į nenukąstos bulvės, sunku ap-

——-------------- - isienis apie lietuvišką medų y-, skaičiuoti, bet jau iš dabarti-
Artistas Pilka — žurnalistasa geros nuomonės. Jis pasi- tinių davinių matyti, kad nuo- 

--------- žymi geru aromatu ir bendrai stoliai bus labai dideli ir Lie­
tuvos kaimiečiams ir biednuo- 
menei bus sunkus metai. Oro 
temperatūra tuo 
tebesilaiko tart 
laipsnių Šilumos 
gražų vasara.

MODERNINA LIETUVOS 
GELEŽINKELIUS

KAUNAS. — Po didelių il- 
gų liūčių, nuo rugpiučio 13 j 
tris dienas nebelijo, bet po 

j tam per dvi dieni vėl su per­
traukom lijo šiltas lietus. Pa- 

Tuo tarpu franeuzams labai skiausiu metu jau 4 diena ne­
skanus Lietuvos medus. Jų at- belyja. Žmonės skubotai veža 
stovas dabar veda su Lietuvos iš laukų sudaigintus rugius ir 
bitininkais derybas Francuzi-; kitokius javus, piauna dar ne- 
jon lietuviško medaus ekspor- j pjautąjį vasarojų.
to reikalu. Jei del kainų bus!
susitarta, gal medaus francu-! 3 Kiek liūtys padarė ūkiniu- 
zijon bus eksportuojama, nes kams nuostolių, kol kas dar

KAUNAS. — “Dienos Nau-Įsavo gerumu, 
jienos“ rašos, kad nuo rugpiu- 
čio 1 d. iš valstybės teatro iš-1 
stojęs dramos artistas p. Pil-'rado senovės
ka. artisto karjerą visiškai me dabar tikimasi užtikti šv. Pe- 
siąs ir pereisiąs į žurnalistiką, tro grabo vietą.

Romoj 14 metrų gilumoje 
miesto gatvę;

tarpu vis dar

ačiai ato-
Kauniškia.
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LENKAI SPORTO OLIM­
PIADOJ APSIVOGĖ

IR PATAISA NEIŠLAIKO 
KRITIKOS

ISTEIGTA
VbmHo !• 
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Tei-
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nuoša- 
atsine- 
ar ki-

“DRAUGAŠ”, TIKRAI 
YRA “DRAUGAS”...

.5=5=

—o—
PATYS SAU UŽSINĖRĖ
VIRV£...

New Yorko “Acme” teatru- jei “Draugas
ko savininkai, norėdami pa- “raudonųjų” 
daryti biznio, pradėjo rodyti |rios demagogijos 
išimtinai Sovietų filmas.
filmų žiūrėti važiavo žmonės i lazda turi du 
iš įvairių miesto dalių, dau- į “Draugo” skaudžiau nukris.

NAUJAS SUSIRINKIMAMS | mo. Susirinkime 
[STATYMAS LIETUVOJE

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamai 

Antradieniui. Ketvirtadieniai! 
ir Šeitadieniait

VIENYBE PUBL. CO. 
BROOKLYN. NEW YORK

r jos idėjų lėmėjų yra viso­
kių tikybų lietuvių, 
ir partijas ji palieka 
liai ir į jas neutraliai 
ša. Jokios katalikybės
tos sektos nesisavina ir del to 
Marčiulionio katalikybės lygin 
ti nėra prasmės.

Nusikaltus šiam įstatymui
apskrities viršininkas galės ginusiai domėdamiesi, kaip ru-Į

talikybė nesverianti daugiau, 
kaip “Vienybės”. Turim 
“Draugą” informuoti, kad

Tas, I.urs dirba meilėj 
vienas.

Žmogus reikalauja tik 
nos Teisybės — Dvasios
šybės; tik vienos Knygos —: ve į 
didžios atviros rGamtos kny-j 
gos; tik vieno Dievnamio va-į 
dinio Dievo Dievnamio. Žmo-| 
gus

Akimirksny mane pagavo baisus kosulys ir

auji Pavasariai — Ji 
duona. mums paliko auksinius rubus...
yra gyvenimo paslap- Saulutės išbučiuotais spindu­

liais!...
yra gyvenimo aliejus. Mergystė yra nepasotina-

I Kautynes tie^s Maratonu

AulsiOš imtys švinta jam ir nušviečia jo pro- j
tą.

yra( Ego saunaudiškumas ir tus- 
j tybė yra uolos, ant kurios 
žmoniškas intelektas ar žmo­
niška nežinia daugiau savo lai
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TREČIADIENI dalis Naujosios Anglijos ir Canados 
pergyveno įdornų gamtos fenomeną vadinamą “saules 
užtemimu” Nuo šiaurės ašigalio (poliaus) atėjęs 100 
mylių pločio mėnulio šešėlis, begalo greitu šuoliu einąs 
į Atlantiką, dienos metu minutei laiko uždengė šaulės 
šviesą ir padarė įspūdingą ir ypatingą sutemą. Kadan­
gi spauda iš anksto apie tai pranešė, tai ne tik iŠ apy­
linkės, bet ir iš tolimų vietų suvažiavo žmonių minios 
to įdomaus reiškinio pamatyti ir juo pasigėrėti. New 
Yorkas buvo jau pora šimtų mylių atstu nuo pilno už­
temimo, matė tik dalinį, mažiau įdomų, reginį. Astrono­
mai susivežė didelius teleskopus ir teįeskopiškbmis ma­
šinomis užtemimą fotografavo moksliniams studijavi­
mams.

Saulės ir mėnesio užtemimai dabar yra paprastas da­
lykas. Mokslas išaiškino, kad, pa v., saulės , užtenjimas 
atsitinka, kai mėnulis, visada skriedamas apie musų že­
mę, įeina tiesioj linijoj į žemės ir saulės tarpą, ir 
užstoja jos šviesą. Astronomai iki sekundos iš anksto iš- 
•skaitliuoja, kuriomis vietomis tas mėnulio šešėlis per­
eis. Seniau, kada joki gamtos apsireiškimai dar nebuvo 
žmonių suprasti, jie ištikdavo žmones netikėtai, ir juos 
baisiai išgązdindavo. Prietaringi žmonės manydavo, kad
koks virgamtiškas baisūnas pikta dvasia ar jėga už­
puolė saulę, ir ją nori sunaikinti. Dar ir dabar kur ne­
kultūringi žmonės primityviai gyvena, lygiai išsigąsta. 
Paprastai jie pradeda rėkti-, manydami tą, jiems nesu­
prantamą baisūną nubaidyti ir šaukti geras dvasias į

ilgai tęsiasi, tai, žinoma, jiems neterika- persirėkti, ir 
paskiau įsitikina, kad jiems pavyko piktadarį “nubaidy­
ti”. - .... f

Mokslo dar nesurastų ir neišaiškintų gamtos slapty­
bių yra gana daug, ir ateities tolimesnės gentkartės 
dar turės gana medžiagos ir iš musų pasijuokti. Jei pa- 

' lyginti primityvaus žmogaus gyvenimą su musųr tai ne­
žiūrint visų kapitalizmo išnaudojimų, ekonominių sunku­

mų ir bėdų, musų gyvenimas yra įdomesnis, ir mes neno­
rėtume grįžti į tą pilną prietarų ir nervus laužiančios 
baimės gamtos jėgų ir apsireiškimų gyvenimą, nežiūrint, 
kad jis ir buvo laisvesnis nuo išnaudojimų.

RUGPJŪČIO 23 d. New Yorko ligoninėj mirė Jonas 
Perkūnas, dar 1914 m. supraližiuotas, kurio tikra pa­
vardė buk buvus Petkunas. Jis ligoninėj suparaližiuo- 
tas išgyveno apie 18 metų. Savo laiku jis buvo socializ­
mo ir laisvamanizmo agitatorius. 1914 metais_ Hoosick

tFąlls miestuky jam kalbant tapo vietos lietuvių katali- 
kų fanatikų užpultas, pavojingai sumuštas ir siispardy- 

:tas. Nuo nugarkaulio sužeidimo, jis liko paraližiuotas, 
-ir iki mirties per 18 metų gulėjo negalėdamas pasiju- 
;dinti. Jis irgi buvo blogos įtakos auka. Užsidegęs be­
dievybės ir marksiniu fanatizmu ir stokuojąs išsilavi­
nimo ir žinojimo, jis labai netaktingai ir erzinančiai ša­
rvo fanatizmą skelbė ir įžeidinėjo religinių įsitikinimų 
žmonių jausmus. Sutiko už jį karštesnius fanatikus, ir 

•tie pavartojo burtališką žygį, jam už jų įsitikinimų 
•užgavimą, baisiai atkeršydami. Tai paprastas rezulta­
tas kur du fanatizmai susiduria. Perkūnas ir iki mirties 
palaikė santykius su savo raudonaisiais draugais. Tebū­
nie jam lengva amžinai ilsėtis.

turės teisę 
dalyvauti policija ir kištis į jo 
eigą. Be to, policija susirinki­
mui daryti pažymėjimo savo 
nuožiūra galės ir neduoti. 
Skautai ir šauliai susirinkimus

Lietuvos ministerių kabine­
tas jau priėmė naują susirinki­
mų ir pramogų įstatymą. Juo, 
policijai apie daromą susirin-j galės daryti laisvai; jų šis įsta 

:ldmą reikės raštu pranešti 
prieš tris dienas:, susirinkimo 
dienotvarkė, vieta, tikslus lai­
kas, dviejų pilnamečių rengė­
ją, vardai, pavardės ir gyve­
namosios vietos, paskaitų san­
traukos. kalbėtojų vardai, pa­
vardės ir adresai. Susirinki­
me negalės dalyvauti nesuėję 
17 metų amžiaus ir mokiniai 

vyresnybes leidi-

Apie bažnytinių procesijų 
darymą ne šventoriuje, polici­
jai irgi turės bųt pre nešta ne­
vėliau kaip 24 vai. Apie mal­
dininkų keliones policijai tu­
rės bųt pranešta ne vėliau 
kaip prieš tris dienas.

bausti areštu iki 3-jų mėn. ar 
pinigine pabauda iki 3,000 lt.

Susirinkimo rengėjai prieš 
neteisėtus policijos veiksmus
galės skųstis apskrities virši­
ninkui nevėliau kaip per 5 die­
nas nuo nusižengimo įvykio. 
Apskrities gi viršininkas galės 
būti apskųstas vidaus reikalų 
ministeriui taip pat per 5 die­
nas nuo nesutinkančių su šiuo 
įstatymu nutarimu paskelbi-, 
mo. Skundų padavimas stab­
do pabaudmų vykdymą.

sai sugeba pagaminti filmas. 
Daugelis net ir manė, kad tea­
tras esanti Sovietų auosavyte, 
todėl ypač komunistai, jį la- 
bai patronizavo ir rėmė.

Tačiau bežiūrėdami Sovie­
tų filmų, teatro darbininkai į- 
sižiurėjo į streikus ir kitus 
“darbininkų skriaudimus”, ir 
pamėgino iš paties teatro sa­
lininkų gauti Sovietų sapnuo­
jamų lengvatų... Darbininkai 
buvo unijistai, ir streiką lai- 
nėjo... Teatro administracija 
itleidusi darbininką, jį turėjo 
priimti ir palengvinti darbo 
sąlygas. Kadangi teatras jau 
šsidirbo komunistinio teatro 
vardą, jam dabar jau-mei 
bėgt nei rėkt, turi klampoti 
kur įlindo.

_ —o—
KRIZIS IR JAPONIJOJ

So. Bostono “Darbininkas”, 
norėdamas mus patenkinti, sa­
vo pasakymą pataiso, vietoj 
kartoti, kad Lietuvos tautinin­
kų vyriausybė bedievina kata­
likus, jis dabar sako, kad ji 
“katalikų bažnyčią persekio­
ja^’. Tą paremti, sumini eilę 
areštuotų ir nuteistų kunigų.

Jei tie suminėti kunigų areš-Į 
tai ir nuteisimai butų padary­
ti- už mišių laikymą ir kitas 
tikybines apeigas, tai “Darbi­
ninko” pasakymas atitiktų tik­
renybei. Bet kuomet kunigai 
baudžiami grynai už politinį 
veikimą ir politines kalbas, tai 
negalima tvirtinti, kad tuo y- 
ra persekiojama pati katalikų 
bažnyčia! Kurie kunigai žiu­
ri savo tiesioginių pareigų, tų ■ 
valdžia nekliudo. Baudimo už 
politikavimą negalima aiškin­
ti bažnyčios persekiojimu, 
priešingai — tuo jai teikia­
mas tiesioginis geras patarna*^ 
vimas. Pavyzdžiui, 
Šv. Tėvas savo laiku Lietu- Į 
vos kunigus įspėjo nepoliti- | 
kuoti, neužsiimti jiems sveti- • 
mais dalykais, bet savo laiką Į 
ir energiją pašvęsti saviems, i 
grynai tikybiniams, reikalams' 
Jei visi Lietuvos kunigai at-1 
sim.intų Kristaus įsakymą, “a- 
tiduoti kas yra Ciesoriaus — 
Ciesoriui, o kas Dievo Dievui”, 
.dtaip sakant, jei jie valsty­
bės reikalus paliktų svietiš-i 
kiams, o patys apsiribotų gry 
nai tikybiniais reikalais, 
jie neturėtų jokių sunkumų, ir 
/aidžia jų nebaustų. Jei dabar 
gauna per nosį už kišimąsi “į

Ir Japoniją pasiekė pasauli­
nis krizis. Jos bizniams nuo­
lat bankrutuojant, valdžia sti- 

. sirupino ir ruošiasi suteikti pa 
j galbą. Parlamentas, ilgai dis- 
kusavęs, pagaliau, nutarė ban­
krutuojantiems bizniams su­
teikti pašalpą net $42,240,000 
sumai, ši suma manoma ben 
dalinai Japonijos biznį pakel­
ti. . ' <

Tik politinis demagogas te- 
. i gali savo politiniams priešams net pats e ..rj. ar idėjiniams oponentams pri- 

'. j mesti kriminalistus. Tos že- 
• I ' .»* * -• I m į* ’ ’įt1 f*,4*A •.

.. i mo? demagogijos svaidymais 
pasuSymi raudonieji. Už jų 

r z * *' l i : • ’ 4 S * • > '. 4 v*

(kiekvieną kriminalisto žygį, 
! jie visus savo -idėjos priešus 
j kriminalistais išvadina. Bet ir 

i < '.iLfįaįjfS « ■ ■ ■■ ' liję š-

Chicagos “Draugas” pasirodė 
lt . .. L tyra tikras raudonųjų drau­

gas”... ir jam jų titulas pri­
tinka.

“Vienybė” pastebėjo, “Drau 
i gui”, kad nepadoru raudonuo­

tai sius sekti ir idėjos priešams 
primetinėti kriminalistų, pride 
dant, kad Marčiulionį galim 
ir jiems primesti. “Draugas” 

Ciesoriaus (valstybės) reika- atšovė, kad girdi “Vienybe” 
ius”, tai to pilnai užsitarnau-• jau primeta Marčiulionį kata- 
ja, taip valstybės, taip ir baž-jlikams ir kad Marčiulionio ka- 
nyčios akimis žiūrint.

Amerikos spaudoj ar nepa­
stebėjome ar nebuvo rašyta, 
tačiau iš Lenkijos gautoj spau­
doj randame lenkų labai ne­
malonų aprašymą. Esą, pa­
sibaigus Los Angeles žaidi­
mams,'"'du lenku užsilipo ant 
namo stogo, sakydamu, norin­
čiu nufotografuoti sporto aikš­
tę, bet juodu ta proga —nu-

no. Lenktynių vadovybė del 
to labai sujudo ir kreipėsi į 
Lenkijos karo atašė, kad jis 
pasirūpintų vėliavą sugrąžinti. 
Kadangi lenkai jau buvo iške­
liavę į San Francisco, jų nebe­
pavyko sugauti.

Žinoma, lenkų spauda tą 
smerkia, tačiau vėliavą pasi­
savinę lenkai sakosi tik “su­
venyrą” pasiėmę...

Tai tau ir lenkų sportinin­
kai — apsivogė! Daugiau nei 
gėda!

Jei tuom norėta pasakyti, 
kad jis yra prastas katalikas, 
tai tą mes žinom. Mes taip­
gi žinom, kad ir ‘‘Draugas” 
pilnoj religinėj prasmėj, yra 
prastas katalikas. Butų nuošir­
dus, jei kaltintų savo sektą 
už Marčiulionio auklėjimą. Jį 
katalikų bažnyčia auklėjo 'iki 
jis pakliuvo tautininkų orga- 
nizacijon ir suteršė jo vardą. 
Taipgi galim priminti, kad ji 
auklėjo ir kitus Lietuvą daug 
daugiau nuskriaudusius, krik­
demus Karvelį. Petrulį. Pado­
rus tautininkai baudžia jų ei- 
lėsna įsibrovusį kriminalistą.

Mes neprikaišlojom to 
katalikiškiems politikieriams, 
kaip, raudonieji darė, nors bu- 

|vo pamato tą daryti, tačiau, 
taip pamilo 

draugų” <>iau- 
lazdą, tai 

Tų | mes turim parodyti,
galu ir ant

AUKSINĖ bulė pasirodė 1222 metais, 
mušis prie Mahoco įvyko 1526, Martynas Liu­
teris gimė 1483, Amerikos atradimas 1492, 
Vestfalijos taika 1648. Bet kada buvo kauty­
nės ties Maratonu, aš visai neatsiminiau.

Bet mes juk mokėmės tai gimnazijoj. At­
simenu net kai kurias tos pamokos smulkme­
nas. Buvo karšta vasaros diena, klasėje zvim­
bė didelė musė, o per atdarą langą girdėjo­
si IsĮęomotyvo birzgimas nuo netolimos gele­
žinkelio stoties. Dalis berniukų snaudė pusiau 
užmerktomis akimis, tik paskutiniuose suoluo­
se kiek daugiau triukšmavo: ten vyresnieji 
ošė “dvidešimt vieną”. Sėdėjau ramiai suole 
sekdamas akimis vargšą Paterį Toroką ir slap­
ia skaičiau Jokai’o romaną. Pateris vaikščiojo 

o klasę ir užsidegęs savo spiegiančiu balsu 
jasakojo kautynes ties Maratonu. Tokiais mo­

mentais jis nieko nematė ir negirdėjo. Visuo­
met, kada jis įsigilindavo į klasiškąją senovę, 
atrodė, kaip įsimylėjęs tetervinas.

Baigiantis pamokai, aš įsidėjau savo doma- 
ną į suolą, bet Pateris savo kautynes ties Ma­
ratonu, toli gražu, nebuvo baigęs.

—Šimto devyniasdešimt dviejų karžygių gy­
vybės kainavo Atėnams šitas mušis, kuris visad 
bus gražiausiu laurų lapų garbės vainike...

Pasigirdo skambutis, pamoka baigėsi.
—Kitą kartą mes baigsime — pasakė jis.
Per egzamenus mušiš ties Maratonu vėl bu-' 

vo aktualus.
* Manęs paklausė apie auksinę bulę, mūšį prie 
Mohaco, Martyną Liuterį, Amerikos atradimą. 
Visa tai aš žinojau. »
„ —Gal užteks? .— paklausė kiek nedrąsiai r t t v ■ ■, v »
lirektorius, pažvelgęs, į egzamenų komisarą.

—Dar ,tniišį prie Maratono, -— pasiskubino 
Pateris Torokas ir maldaujančiai žiurėjo į 
vomisarą.

Aš palaukiau keletą sekundžių, norėdamas 
šgirsti komisaro nuomonę, bet kada tas tylėjo, 
skubiai ištariau: .

—Šimto devyniasdešimt dviejų karžygių gy- 
vybės kainavo Atėnams šitas mušis, kuris vi- 
sad bus gražiausiu laurų lapu garbės vaini-

I'

aš negalėjau toliau nei žodžio ištarti. (Aš bu­
čiau galėjęs neblogiau suvaidinti šaltį arba 
karštį — tokiais momentais man visad skau­
dėdavo galvą arba dantis, žiūrint, koks rei­
kalas).

Komisaras veriančiu žvilgsniu pažiurėjo į 
Paterį, direktorius triumfavo.

—Užteks.
Aš grįžau į savo vietą.-
Mano širdis mušė iš džiaugsmo, nes aš jau­

čiau, kaip tikrai subrendęs “abiturientas” ži­
nojau, kad nuo šios dienos aš galiu vaikščio­
ti po kavines ir nei vienas žmogus šiame pa­
sauly nedrįs paklausti mane, kada buvo kau­
tynės ties Maratonu.

Kada aš įstojau į universitetą, į mane krei­
pėsi su įvairiausiais klausimais. Klausė ar 
aš moku žaisti biliardą, ar moku fechtuotis, ar 
negalėčiau pasirašyti vekselį ir daug ko kito. 
Apie kautynes ties Maratonu niekas neužsi­
minė. Apskritai, aš turėjau atsakinėti į tokius 
klausimus, kurių mokykloje neteko girdėti.

Po daugelio metų, kada aš jau buvau įsi­
tikinęs, kad pasaulis apie kautynes ties Ma­
ratonu bus užmiršęs, turėjau aną jaunystės 
klaidą karčiai apgailėti.

Jau buvau apkeliavęs visas Graikijos salas, 
kada atvykau į Atėnus. Aukštai, žavingoj ty­
loj tuno fantastiški Akropolio griuvėsiai, su 
savo marmuro bastijonais ir 'milžiniškais kolo­
nų labirintais, žemai — miestas savo dulkėto­
mis, senų dievų irHierojų vardais pavadinto­
mis gatvėmis, pilnomis nieko nesakančio trukš- 
mo.

Visą laiką kartu su manim keliavo labai 
graži dama: Miss Kanta. Niekas jos nepaži­
no, niekas nežinojo iš kur ji keliauja ir ji pa­
ti nesakė, kur ji važiuoja. Ji keliavo visiškai 
viena, savo nepaprasta energija surasdama rei­
kalingą savo kelionei kryptį toje daugybėje 
įvairiausių uostų. Ji nešiojo akinius ir\— nors 

V 

negalėdavau ^pakęsti akiniuotų moWrų=^— Miss 
Kanta, tačiau, atrodė žavingai. Apskritai, ji 
buvo liekna, linksma blondinė; iš jos akių 
dvelkė šaltumas ’ir protingumas, bet jos vei- 
das, tas žydintis žavus veidas, buvo toks žavus.

(Bus Pabaiga)

Meilė yra didi motyvinė u- 
niverso jėga, be jos nebūtų 

i gyvenimo, šviesos, nei judesio. 
Dievas yra Meilės Tėvas; 
Gamta — musų Motina. Mes 
turime susirasti savo peną jos 
krūty.

Mano akis negal išmatuoti 
perlinės juros dugno galybės; 
žinau, kad dangus viduj tur 
šviesti, ir jame gyvensiu per 
amžinybes!

Teisybė yra grožiu nudažy­
ta, protas ar poezija nuvar- 
sota filosofija — tai tobulas 
Eusivedimas folosofijos su po­
ezija, kurią Platonas gvildeno 
ir Shakespeare patobulino.

Mirtis yra prisikėlimas. Ke-

stovi tarpe dviejų pasau- 
šviesos ir tamsos pasaulio, 
jis yra paliktas savo lais- 
valiai — kilti į garbingą

aukštybę ar pulti į tylią pra­
garmę.

Moderninis Spriritualizmas 
tėra vien medžiaginė Tikro 
Spiritualizmo dalis.

Dieviškoji Teisybė yra tas 
gyvo vandens fontanas, kurs 
vienui vienas tegali atnešti ra­
mybę, džiaugsmą ir viltį nu­
vargusioms žmonių sieloms.

Žmogaus darbai yra jo 
raštai. Užrašydamas savo min­
tis į aktus, jis išreiškia ir už-Jigija yra gyvenimas ir paty- 
rekorduoja jas Gyvenimo kny-: rimas. Dogmatinė teologija y- 
goj^Žmogaus veikimai yra jo ra abejonės motina. Niekis, jei 

■ tvariniai; ir duoda formą jo lapų žalieji dažai nublanksta 
mintims ir ekspresijai. Jo vi- nuo pirmosios šalnos! Nuplys- 
bruojantis motyvas apdovano- ta sąmonės puikieji sparnai — 

i ja jas gyvybe; jo valia ap- Ir kregždės išlekia į pietus! 
rengia jas stiprybe. į Niekis, jei medžių šakos liesė-

O, Šviesos Pilgrime! tavo rė ja ir kyla į pilkais lopais pa- 
generacijos valanda jau atė-!dangės! Žąsys laukinės aukš- 
jo! Stenkis suprasti; vilkis pa-;tai lekioja... Ir vėjas yr’ snie- 

[žinti; ir tyloj seki tylų taką, go šalto nešėjas! Vasarą grįž-
Meilė yra slaptingas gyve- ta į šiltus kraštus... Iš kur už- 

inimo kordialas, Gyvybes elek-(gims 
I siras ir 

Meilėjtis.

! Meilė
Meilės žibinčius yra Sielos ma; gyvenimas yra jos mais- 

š paslaptis. tas.
Išmintingas žmogus rezo-; Gyvenimo apžavėta taurė 

nuo ja vienas tyloj, nesisteng- kibirkščiuoja ant kraštų, 
damas kautis su žmonišku ar- Aušra prarytų naktį, ir jau-

D. fcfinga- gumentu; ir pamažu aušra im- natri valgo pietus iš mirties.

Mokslininkas ištraukia mo­
derniškai (Elexir) gyvybei 
liaukas iš užmuštų plantaci­
jose gyvulių. Šį išradimą ra­
portuoja dr-ja Science, štai 
kaip šiandien sako Buffalo u- 
niversiteto Dr. F. A. Hartman 
Ph. D.

—Išradimas priduos dides­
nę ištvermę šaltį ir šilumą kęs­
ti, gaus didesnę atmintį sudru- 
tins nervus, ir vyriškumą.

Tasai (Cortin) harmonizuo­
ja žmogaus organus didelėse 
tolerancijose bus galima pa- 

l' i gaminti liaukos, nes gana 
brangiai atseis. Jei reikėtų vie 
ną prirengti prie Tokių situ­
acijų, per vienus metus, tai 
kaštuos $12,000.

Per vienus metus įjungti į 
jo kūną kol pasiliuosuos ir pa­
sidaugins jo jėga dvidešimt 
aštuonis kartus daugiau negu 
pirma turėjo.—*

Dr. F. A. Harman ir dau­
giau tam panašių dalykų ati­
dengė. M. Abr.

Sergėti ir perkeisti sielos gy 
venimo būtybę, mergiškumą, 
tai pilti ^garbingą eleksirą į 
šventų šventuosius, kur tiktai 
poetas —kunigas tegali įeiti.

Žmogaus Aš’e gyvuoja gy­
vybės 4r mirties sėkla.

Vyro akis ryja grožį, ir Psy­
che valgo vaisiadulkes ir geria 
raselę.

Gyvuliško instikto jėga ve­
da žmogų į piktą.

Kada žmogus mąsto, Gam­
ta praranda jėgą jį valdyti.

Astrologija moko harmoni- 
įsta tymus.
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Tiesioginis susisiekimas iš New Yorko Į 
Klaipėdą nepersėdant

JERSEY CITY, N. J. —Tre- du iš Kopenhagos jie plauks 
čiadienio vakare, rugp. 31 d. 
American Scantic Line 
(Moore & McCormack Co., 
Inc.) “Scanstates” laive, Jer­
sey City įvyko labai jaukus 
ir gyvas bankietas, kuriame 
dalyvavo, tarpe gražaus bū­
relio svečių, ir pats American 
Scantic Line vienas savininkų 
p. McCormack, Lietuvos Ge­
neralinis Konsulas pulk. P. 
Žadeikis, Latvijos vicekonsu­
las Kolis, ir Lietuvos vicekon­
sulas p. Daužvardis.

PITTSTON, PA.

Automobilių aukos

Gražias kalbas pasakė Gen. 
Konsulas Pulk. Žadeikis, Lat­
vijos vice Konsulas Kolis, Lie­
tuvos Vicekonsulas p. Dauž- 
vardis, Dr. Kubilius, Ekono­
minio Centro pirm. Dr. Pusku­
nigis, Dr. Paulionis, “Vieny­
bės” redaktorius J. Valaitis, 
“Vienybės” prezidentas p. i 
Ginkus. “Scanstates” laivo ka­
pitonas p. Holt, laivakorčių 
agentai p. J. Ambraziejus ir 
p. Trečiokas, SLA. viceprez. I 
p. Mikalauskas ir svečiai pp. 
Strumskis, Strimaitis ir latvis 
agentas Wessell.

Scantic Linija spalių 5 d. 
pradeda savo laivus siųsti tie­
siog iš New Yorko į Klaipėdą 
ir įsteigia tiesioginį Amerikos 
su Lietuva susisiekimą per 
Klaipėdos uostą pervežti ke­
leivius prekes, ir paštą Lietu­
von ir iš Lietuvos. Jos laivai 
yra visi pirmos ir cabin kla­
sės, bet kaina turistinės klasės 
ir labai puikiai įrengti: lovos 
kaip namuos, privatiška 
maudynė su shower ir langais 
į lauką.

Lietuviams bus proga tie­
siog į Klaipėdą vykti kas mė- 
nesis ar dažniau, žiūrint kiek 
bus to tiesioginio Lietuvon tu­
rizmo.

Laivai 11,450 tonų talpos, 
taigi, ne taip jau maži, tačiau 
į Klaipėdos uostą įplaukia. Iš 
New Yorko į Copenhagą jie
plaukia 11 dienų. Tokiu bu- kūnyti

tiesiai į Klaipėdą tiktai per 
-vieną dieną. Dabar tie laivai 
palaiko susisiekimą su Copen- 
haga, Gdynia, Stockholm, Hel­
sinki ir Leningrad.

Yra įvairių sportų atskilas 
denis, kaip teniso ir kitų.

Scantic Linija yra Jungtinių 
Valstijų Shipping Komisijos 
žinioj. Ji palaiko nuolatinį su­
sisiekimą tarp Baltijos uostų 
ir New Yorko. Su Lietuva su­
sisiekimas jai yra parankesnis, 
negu bet kuriai kitai linijai.

Numatoma kreiptis į Jung­
tinių Valstijų Komercijos De­
partamentą, reikalaujant pa­
skirti Baltiko Prekybos Komi- 
sionierių, per kurį butų gali­
ma Lietuvos prekių importą į 
Ameriką išplėšti. Tiesioginis 
ir nuolatinis laivų plaukimas 
iš Klaipėdos į New Yorką tam 
suteigs nepaprastų patogumų. 
Dabar nemažai Lietuvos pre­
kių importuojama į Ameriką, 
bet per kitas rankas, per da­
nus, belgus ir kitus. Tiesiogi­
niai iš Lietuvos importuojant 
prekes, Lietuva daugiau . pel­
nytų ir savo importą išpopu- 
larizuotų, nereikėtų trečių ran 
kų malonei atsidėti.

Tą turint minty visų kalbė­
tojų kalbų buvo temos pa­
grindas ir ta linkme ; labai 
daug gerų ir praktiškų min­
čių pasakyta, kurios gali vesti 
įkūnyti labai reikšmingus re­
zultatus: didesnius ir tampres­
nius ekonominius santykius 
tarpe Amerikos ir Lietuvos su 
Latvija ir Estija.

Ponas McCormack net, pa­
sakė, kad jis rekomenduotų 
savo direktoriams net reika­
lingų tokiam projektui’finan­
sų suteikti. Išvysčius didesnę 
prekybą, Įsteigti ir susisieki­
mą bent vienu laivu po Lietu- 
vos vėliava. Viskas -tas, *ži- 
noma, dar tik projekto sta­
dijoj, tačiau numatoma prak­
tiškų galimybių tas mintis į-

Rep.

Kurtinaitytė, 16 metų, 
17 Cliff St., Nellie Litvai- 
16 metų, gyv. 92 Chaple

gyv. 
tytė, 
St., Mary Jonaliunaitė, 17 me­
tų, 'gyv. 609 North Main St., 
rugp. 26 d. su svetimtaučiais 
vaikėzais James Hughes, Jos­
eph Hogan ir Frank Glodzik, 
(velšis, airis ir lenkas) išva­
žiavo pasivėžyti.

Visi šeši ligoninėj. Lietuvai­
tės yra gana kritiškoj padėty, 
nes galvos kiaušas yra perskel 
tas. Vaikinai visi trys jauni, 
ir mažai sužeisti, tik apdras­
kytais veidais ir vieno koja 
subraižyta nuo ritimosi per 
akmenis į griovį.

Nuotykis buvo, kaip patys 
nupasakoja, kad jų automobi­
lius atsimušė į šaknį, ir visas 
automobilius su jais nusiver- 
tęs į griovį. Mergaitės taip su­
žeistos, kad mirtis gali by 
sekundą pas jas atsilankyti, 
tačiau vaikėzai tik apdraskyti 
ir nėra pavojaus, čia kas įtar­
tino.

Kadangi tokių atsitikimų 
jau buvo daug. Tačiau lietu­
vaitės vis važiuoja su svetim­
taučiais pasivažinėti, ir vėliau 
užsimuša ir kas tame kaltas, 
niekam į galvą neatėjo paty­
rinėti. Nienius.

AMSTERDAM, N. Y.

Bendras lietuvių ukrainiečių 
piknikas

lui del Klaipėdos laisvės žu­
vusioms pastatyti. Vėliau sve­
čiai aplankė Klaipėdos kovo­
tojų kapus, kur buvo pasaky­
tos ir uždėta vainikų. Tą pat 
dieną visi amerikiečiai i 
skirstė į tėviškę.

Jacht įdubo ekskursija 
Svedijon

Laivu “Borgholm” į Švediją 
išvyko Lietuvos jachct klubo 
ekskursija ir 56 asmenų. Eks­
kursijai vadovauja jachtklubo 
komandierius p. Sutkus. Šve­
dijoj ekskursija išbuvo iki rug 
piučio 17 d. Elta.

išsi-

KLAIPĖDOS KRAŠTAS

Amerikos lietuviai, susidomė- 
kit “Lietuvos Amerika” 

Klaipėda

Klaipėdos Kraštas yra 
tatinkamiąusias Amerikos lie­
tuviams ’ apsigyventi. Todėl 
kiekvienas lietuvis Amerikoje, 
kuris mano apsigyventi ir da- 
ryti biznį Lietuvoj, turėtų itin 
susidomėti Klaipėdos Kraštu, 
kurio ateitis Lietuvos ir net 
užsienio prekybos ir pramonės 
atžvilgiu labai šviesi. Ameri­
kos lietuviai į Klaipėdos Kraš 
t% parvežkit Amerikoniškas 
biznio metodas, prakt. min- 
*įis įir savo iniciatyvą. Klaipė­
da laukia jūsų iniciatyvos.

a-

LIETUVIŲ ĮVAIRIŲ AMATININKŲ GYVENIMAS 
IR VARGAI ARGENTINOJ

ROSARIO, Argentina. — 
Naudodamies laisvu įvažiavi­
mu į Argentiną, nemažas skai­
čius lietuvių amatininkų į čia 
ir suvažiavo iš Lietuvos. Dar 
gyvendami Lietuvoj girdėjo, 
kad šiokiems ar tokiems ama­
tininkams žymiai geriau susi­
rasti darbus ir geresniu atly- ♦ 
ginimu. Vienas kitas, turėda­
mi savo krašte gerus darbus 
dar ir neblogai uždirbdavo, 
bet tuo nepasitenkindami, vy­
ko Argentinon, didesnio pel­
no už savo darbus ieškodami.

Čia jiems atvykus, tos lai­
mės visokios radosi. Kaip ku­
riems gal kiek geriau, kurie 
gavo geresnius darbus, bet 
daugeliui — tai blogiau kaip 
Lietuvoj. Bet vis dėlto reikia 
pasakyti, kad amatininkams 
Argentinoj žymiai 
kaip paprastiems 
kams, nors ir darbai 

geriau apmokami.

geriau, 
darbinin- 
lengvesni

ir

čia dar labiau skubiai ir ko jie 
nereikalaus, kad gatvėms pul­
kai vaikščioja be darbo, nes 
kitas gal sutiktų jam dirbti 
daug žemesne kaina arba už 
maistą.

62 m. išgyvenę — skiriasi
Enid, Okla. tūla pora suti­

kime gyveno 62 metu laiko, 
dabar, kada vaikai užaugo, jie 
padavė prašymą divorsui. Esą 
negalį sutikti ir sugyventi.

PLATINKIT “VIENYBĘ"! .

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
skyrius sekmadienį, rugsėjo 
11 d., parapijos parke, Ams­
terdam, N. Y. rengia bendrą 
su ukrainiečiais pikniką. Pra­
džia 1:30 po pietų.

Vilniui Vaduoti Sąjunga tu­
ri sau tikslu^bendrinti visas jė­
gas ir gauti gerus talkininkus 
kovai del Vilniaus. Tad ir šį 
pikniką rengia bendrai su uk­
rainiečiais. Piknike bus išpil­
dyta programa. Lietuvių šv. 
Cecilijos choras sudainuos ke­
letą dainų, o iš ukrainiečių 
pusės bus baleto šokiai ir ki­
ti pamarginimai. šokiams gros 
ukrainiečių orkestras. Jei ku­
rie atsimenate pereitų metų 
bendrąjį parengimą, tai šie­
met jis bus dar gyvesnis.

Taigi, gerbiamieji,
niai kviečiame, taip vietinius, 
taip ir apylinkės kolonijų lie­
tuvius, dalyvauti šiam pikni­
ke ir paremti Viliniui Vaduo­
ti Sąjungos skyriaus parengi­
mą. Tuo, gerbiamieji, parem- 
site ir 
kalus.

Dar 
talką,
bendrą lietuvių — ukrainiečių 
parengimą

Vilniaus vadavimo rei-

kartą visus kviečiame į 
į bendrą veikimą ir į

KLAIPĖDA

Atvyko nauja Amerikos 
tuvių ekskursija

19-to šimtmečio pabaidos ir 1932 metų mados

NAUJIENŲ pranešimai iš madų centrų apie naujas madas sako, jog 
cigareto forma valdys moderniškos panelės naujus rudens apval­

kalus su pilno ilgio rankove, ypatingai išreiškiančia cigareto formą.
Kaip šis madų palyginimas parodo, pilno ilgio rankovė yra pripildyta 

kvolduotos medžiagos, kaip ir kito užvardinimo rankovė. Viktorijos 
laikų panelė, devyniolikto šimtmečio pabaigoje, didžiavosi su savo 
kumpine “leg o’mutton” rankove, o šj rudenį panelė Amerika atsiduos 
“dolman” rankovei, kuri ištikruiu vra nepilna, bet vis auganti balioninė 
rankovė.

Žinoma, keturiosdešimt metų atgal, kuomet “leg o’mutton” rankovė 
buvo taip visų priimta, cigarcjai niekada nebūtų buvę pavartota sąryšyje 

- su madomis. Lucky Strike'cigaretai tuomet dar nebuvo išrasti, o žalias 
tabakas, vartotas tais laikais, buvo perdaug šiurkštus devyniolikto 
šimtmečio panelėms. Bet dabar, spraginimaS, išimtinai Lucky Strike 
valymo procesas, duoda Luckies lengvumą, ’airio taip 1932 metų panelė 
Amerika pageidauja. Kadangi rūkymas šiandiena yra taip nuolatai 
vartojamas moterų tarpe, tai atrodo visai naturališka, kad išsireiškimas, 
"cigareto forma”, būtų pavartota moderniškai tiesiai ir pilnai jaunystės 
formai, kuri yra rudens madų įkvėpimu.

Sayo iškirpimu, “dolman” rankove leidžia madų ’^radėjams susiau­
rinti juosipens linijas, prikemiant medžiaga rankovės* viršų priešakyje ir 
užpakalyje. Sis duoda aštwonhj colių platumo priešakį ir užpakalį, ir 
•ųteikia reikalingą tiesios linijos cigareto fotmą.

P ra gyvenimą s
Pagal Klaipėdos krašto sta­

tistikos biuro apskaičiavimais, 
pragyvenimas Klaipėdoj kaš­
tuoja vidutiniai vienam žmo­
gui 102,24 lt., šeimai iš dvie­
jų žmonių 156.04 lt., šeimai iš 
penkių žmonių 236.74 lt. Šilu­
tėje ir Pagėgiuose pragyveni­
mas- keliais nuošimčiais piges­
nis. Kitu apskaičiavimo budu, 
penkių narių šeimai reikėjo 
287.73 lt. minimumo.

Prieš karą tuo pačiu apskai­
čiavimu reikėjo 258.84 lt. Pa­
lyginus su prieškariniais lai­
kais maistas yra atpigęs, tam 
prieš kuras, šviesa, rubai ir 
kiti daiktai yra phbrangę, da­
linai net antratiek.

Amatininkų uždarbiai
Iš jų visų šiokių ar tokių ■ 

specialybių geriausiai vyksta 
staliams, ypač metais kitais at 
gal gan plačią dirvą jie čia tu 
rėjo.

Ne tik iš Lietuvos jų čia at­
važiavo, bet dauguma ir čia 
išsimokė amato, nes čia išmok­
ti amatą kur kas lengviau nei 
Lietuvoj. Kad ir nemokėda­
mas to darbo, pastojęs pirmo­
mis dienomis, pragyvenimą 
maždaug užsidirbi, o toliau 
dirbdamas, turėdamas gabu­
mus, dasidirba į geras sąlygas 
ir gauna gerą atlyginimą. Tik 
visas blogumas, kad iškarto 
nemokant vietinės - kalbos, 
nors ir gerai darbą suprantant 
tenka dirbti už mažą kainą. 
O tik ilgesnį laiką dirbant įsi^ 
dirbi į didesnę kainą.

Kam geriausiai?
Atlyginimas už darbą 

maždaug, nustatytas
kategorijų. Specialistas gauna 
8 pesus, pusė specialisto 4, iki 
5 ir pusės, aštuonioms valan­
doms darbo. Bet ši tvarka tik 
metai ar daugiau atgal buvo, 
o jau šiuo laiku visai netaip, 
nes darbai syks į sykį mažėja, 
daugelį atleidžia iš darbo, o 
dirbantiems syks nuo sykio 
kainas mažina kaip kurie fa­
brikai jau net triskart- algas 
mažino. Darbdaviai nežmoniš­
kai išnaudoja kaip amatnin- 
kus taip paprastus darbinin­
kus ir už mažą atlyginimą ver

Žvelgiant toliau, dar yra į- 
vairių kitų šakų iš Lietuvos at 
keliavusių specialistų, kaip 
kalvių, šaltkalvių, šiaučių, 
kriaučių. Kalviai, šaltkalviai 
taip pat maždaug tokia kaina 
dirba kaip ir staliai, bet jiems 
čia silpniau einasi kaip sta­
liams, ir dirbtuvių ir darbų 
mažiau. Gerai suprantantis 
darbą kriaučius taip pat gau­
na po 5 iki šešių, 7 iki 8 pesų, 
8 ar 9 valandoms darbo. O 
šiaučiams tai be ne bus pras­
čiausia su darbais ir uždar­
biais. Jiems tai jau Lietuvoj 
kur kas geriau, o čia jų dar­
bai silpnai eina, nebent senus 
sutaisyti arba puspadžius pri­
kalti. Šiaip išimtinai beveik vi­
si perkasi mašinomis siutus ba 
tus. Gal kaip kuriose vietose 
ir jiems gerai, bet Rosario tai 
nekažinkaip.

Kaip matoma iš visų šakų 
specialistų Argentinoj geriau­
sia vyksta staliams medžio iš- 
piaustytojams arba, kaip sa­
kant, drožikams ir listruoto- 
jams ar paliruotojams.

ų Tautietis..

PERSITIKRINK
Trumpa, Greita Kelione

Į LIETUVA
MNIsIA

Dideliais, Naujais ir 
Moderniškais Musą 

Motorlaiviais ,

"BALTASIS ŠVEDŲ LAIVYNAS"
Išplaukimai iš Netv Yorko:. .

M.L GRIPSHOLM. ” Rugsėjo 1 ,
M.L.'KUNGSHOLM.” Rugsėjo 15 ' 

’ SŠ?DROTTNINGHOLM.’’ ”122 •
M.L.'GRIPSHOLM.” Spalių. 4 -
M.L.“KUNGSHOLM.” spaliu 13
S.S.'DROTTNINGHOLM,” ” 25

Informacijos ir iliustruotas cirkūlioris 
su žemlapiu lietuvių kalboj gauna­
mas pas musų agentus arba raštinėj'

Swedish American Line
21 STATE ST., NEW YORK, ff. Y?

NAUJA LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA | 
TRIJŲ AKTŲ OPERETĖ Į 

“LIETUVAITĖ”
- - -• - * ' t I

Jau išėjo iš spaudos. Reikalaukit “Vienybėj” !

čia 
pagal

a

Paraše J. Steponaitis. - 
Muziką parašė J. Žilevičius.

Į Klaipėdą rugp. 1 d. 
dų Amerikos Linijos 
“Borgholm” atvyko 56 Ame­
rikos lietuvių ekskursija. Uos­
te svečius sutiko vietos šaulių 
vadovybė su valdybos pirmi­
ninku, p. Vanagaičiu, ir rinkti­
nės vadą pavaduojančiu, ma­
jor. Žemaičiu, priešaky. Su­
tinkant, grojo šaulių orkes­
tras. Moterys — šaulės sve­
čiams įteikė gėlių, šaulių va­
dovybė atvykusiems svečiams 
“Viktorijos” viešbuty surengė 
užkandį, kurio metu koncer­
tavo šaulių okestras. Per už­
kandį p. Vanagaitis papasako­
jo Amerikos lietuviams apie 
Klaipėdos atvadavimą. Ame­
rikiečiai sudėjo aukų pamink- tatus

Amatininkų reikalai
Klaipėdos krašto organizuo­

tieji amatininkai nesenai pri­
ėmė rezoliuciją, kuria griež­
tai protestuoja prieš neorga­
nizuotuosius amatininkus, y- 
pač statybos srity. Daug to- 

malo-T^^ nešvariai konkuruojančių 
amatininkų gizelių yra atvy­
kusių iš Vokietijos. Jie siau­
rina darbą saviems amatinin­
kams. Daromi žygiai krašto di 
rektorijoj, kad butų randama 
būdų suvaržyti netikusią kon­
kurenciją.

Klaipėdos kr. amatų rūmų 
apskaičiavimu Klaipėdos kraš­
te yra apie 2,400 savarankių 
amatininkiškų įmonių su 2,000 
gizelių ir mokinių, 1,000 dar­
bininkų ir 4,000 savostovių a- 
matininkų arba šeimos narių, 
kurie kartu dirba. Nesavisto- 
viems amatininkams algų iš­
mokama apie 5 milionus litų 
per metus. Vidutiniai mokama 
80 et. iki 1.50 lt. už valandą.

Nuošimčiai* už kapitalą
Tautinis Lietuvių Bankas 

nustatė dabar tokius nuošim­
čius už indėlius: kiekvienu pa­
reikalavimu 6%, vieno mėne­
sio atsakymu 7%, trijų mė^ 
nėšių atsakymu 8%, šešių mė­
nesių atsakymu 8^%, meti-' 
niu atsakymu 9*/2% metams. 
“Internacionalio Banko” akci­
nė bendrovė dabar likviduo­
jama be bankroto. Koresp. i

Šve- 
laivu

Pirkti-parduoti mielai 
patarnauja “Vienybes” 
skelbimai. Duok skelbi­
mą - gausi gerus rezul-

“Lietuvaitės” dainos padalintos į 8 dalis. Galima pirkti < 
visą sąsiuvinį už $6.00, arba dalimis, po 75c. ' /

“Vienybė”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Laisniuotas Graborius

- '3 •
*

I.IU . muiĮiMu^iaapr

Pennsylvania Ir New Jersey Vitai jose

Telefonai: Bell — Oregon 5135 
Keyttorw — Main 1417

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
kreiptis j vietos vtevtį et 

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

Statendam ♦ Rotterdam 
Vęks dTm ♦ V eendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi­
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-^er. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU­
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) x ir moderniikoje

sveteliai

S T A

PRIBUVUS | WILKES BAREE 
nuo m a tori

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

AK putt Market Street

(Prielaia Gdeitnkriio Stoq)
Sveteliai atrilaakf kart*, atrilaakc 

patkni it taakiaw
J er fit Vtiinit, Savininkas j |

GERAI ŽINOTI
— KAD —

■ Jurgis Vaišnis
atlaiko pirmoa m lire .

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilken Barre, Pa.

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

i
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—Mama, aš pagavau musę

kam tų tepi durų

gru-

gra-

RŪTŲ DARŽELIS

4

ge- 
vei-

—Kaip tai, galima, vaikeli?
—O aš girdėjau, kaip supy- 

j kusi teta kartą pasakė: “Tu iš 
i musės moki padaryti dramb-

JAUNUOLIAI, {SPĖKIT

Ponui Baranauskui, iš Phi­
ladelphia, Pa.

Tamstos rašinėlį “Jaunųjų 
Skyriui'’ gavom, ačiū, šį kartą 
dar nededame, nes laukiam iš 
tamstos platesnio apie save ap­
rašymo, kaip tai: kiek turite: Padaryk iš jos dramblį, 
metų, ar* čia gimęs, ar atvykęs 
iš Lietuvos, kur mokeisi lietu- 
v iškis skaityti ir rašytu ir 1.1.

Skyriaus Vedėjas.

Mamytės Pasakojimai

AUNŲJU

Vidury lauko stovi senis 
senis burtininkas. Jis mostelė­
jo rankom, ir iš jo rankovių 
išskrido paukščiai.

Pirmiausiai išskrido trys 
balti paukščiai. Tuoj pakilo 
šiaurys vėjas, atšąlo žemė, gi­
lus sniegas ją apklojo.

Senis vėl mostelėjo ranka. 
Tuoj išskrido trys žali paukš­
čiai. Pasauly pasidarė šilčiau: 
sutirpo sniegas ir ledai; me­
džiai sužaliavo; žolynai žie­
dus skleidėmiškuose suskam­
bėjo paukščių giesmelės.

Burtininkas dar kartą mos­
telėjo ranka. Dabar išskrido 
trys aukso paukščiai. Pasidarė 
šilta,;saulutė kaitino, žolė au­
go, rugiai noko, miškuose ir 
soduose uogos raudo ir sirpo.

Senis ketvirtą kartą kilste­
lėjo ranką. Dabar išskrido 
trys rudi paukščiai. Tuoj lie­
tus suvilgė žemelę, ruku, kaip 
durnais, ją aptraukė; atvėso 
nfciliudusi saulutė; medžių la- 
pejiai nugelto, ir krito ant 
žemes?

Skridę iš burtininko ranko­
vės paukščiai, buvo nepapras­
ti. Kiekvienas jų turėjo po 
keturis sparnelius, kiekviena­
me sparnely buvo po septynias 
plunksneles; viena pusė tų 
plunksnelių buvo juoda, kita 
— balta.

Paukšteliui savo sparnelius 
pakėlus ir baltąją plunksne­
lių pusę parodžius, pasauly 
suspindi linksma saulutė, o 
juodąją plunksnų pusę atver­
tus, žemė aptemsta tamsia 
niktim.

Paukšteliams išlesinti burti­
ninkui reikia 365 kviečių 
dilių.

Kas tat galėtų būti?
Išspręskit šią mįslę ir

žiai, aiškiai surašykit ir at­
siųskit “Jaunųjų Skyriui“. Do­
vanų už išsprendimą nežada­
me, bet atspausdinsim šiam 
skyriuj. Iš to turėsit sau sma­
gumo, ir parodysit, kaip 
rai jūsų jaunutis protas 
kii.

LIETUVOS GYVENIMO TRUPINIAI
Rašo ST. MILIAUSKAS

apsiavusį medinėmKjdympė- 
mis ir sugrįžusį prie tų meto­
dų ir žemės ūkio technikos, 
kuri čia buvo jau nuo 15-to 
šimtmečio. Nei kopūstų ame- 
merikonai išauginti nemoka.

Gerbiamieji broliai ameri­
kiečiai, visų pirma negu iš­
važiuosite į Lietuvą, bent pa-

Staugaičio trobas, ūkio mašinas, šienui 
pozicija ir ; krauti įtaisus, darbo metodus, 
sutiko taip

O gandų

—Tėte, 
I spyną?

—Kad varstant necyptų, 
vaikeli.

—Tai patepk, tėte, ir ma­
žąjį Vytuką. Jis taip dažnai 

I cypia.

Muzika V. Niekaus
Kas nitų darželį dailiai 

apžiūrės,
Žalius žolynėlius laistys ir 

ravėto?
Kad Tr£ra sesutės jau musų 

būrely
Likau aš viena jau rūtelių

Ar musų sesutė smilčių ka­
pely,

Po žalia rūtele guli karstely?
Gal ji pušynėly vaikščioja, 

ulioja,
K*ip pilka gegutė giružėj 

kukuoja?

Po Hagos teismo 
šiandien gražus sekmadie-

i nis, rytoj Žolinė, taigi, vėl 
‘ šventė. Parvykę iš Hagos mu­
sų digritoriai Kaune publikai 

■ dėsto šio garsiojo teismo iš- 
i davas. Visa tauta džiaugiasi, 
j Telšiuose kai gauta žinia apie 
bylos Paimėjimą, tuoj visam
mieste pakilo tautinės vėlia- darykite ekskursijas pas Ame- 
vos! Dvi tautinės vėliavos pa- rikos ūkininkus, apžiūrėkite jų 
kilo ir vyskupo 
bokšte. Vadinasi, 
opozicija vienodai 
svarbų laimėjimą.
kokių buvo! Jau Klaipėdą vo­
kiečiai užims... Jau mūsiškiai 
iš Klaipėdos kraustosi... Jau 
Lietuvos bankas iš ten pinigus 
išvežė... Mūsiškiai persilpni vo 
kiečiams pasipriešinti... ir t.t.

Tai vis' zuikių baimės žmo­
gelių vapaliojimai. O vapalio­
jo ne eiliniai piliečiai, bet daž­
niausia valdiškų įstaigų- ponai, 
kurie del Lietuvos nekariavo 
ir nekariaus, o tik šmugelio 
keliu Gedimino ordenus užsi­
tarnavo. Jie klausdavo ma­
nęs, ką aš apie šį manau. Aš 
jiems pasiūlydavau tuoj aus 
valstybę apleisti, ir bėgti ten 
kur jie jaustųsi saugus, o mes 
čia pasilikę seni kariai ir ge­
ros valios piliečiai nebijosime; 
sutikti nors ir paties bieso su 
Hitleriu priešaky!...

Taip Klaipėda, taip ir Vil­
nius yra lietuvių ir lietuviai; jos technika, su jos patogu- 
jų del keno nors zuikio bai 
mės ar gražių akių — neišsi­
žadės!

Teisėtumas laimėjo. Lietu- ]a .žmonių ir jų neišmanymo, 
va gavo aiškių teisių Klaipė- Nesiorientuoja jie ir Lietuvoj, 
doj ir ateity lengviau bus ga- Nyksta be ‘ naudos atsivežtas 
Įima sudrausti neklaužadas ir turtas, o jie patys grįžta į 
netolerantas. Klaipėdoj dabar 
bus ramiau, nes visi žinos 
vo pareigas ir funkcijas.

tręšimo budus, ūkio sąskaity­
bą, vandens j namus atvedi­
mą, elektros šviesą, kuri dau­
gely ūkių yra nuosava. Susi- 
pirkite įvairiais ūkio, ir tech­
nikos klausimais knygų, ir ta­
da važiuokite į Lietuvą, kad 
čia paskui nereikėtų skursti.' 

Pag mus pilni kaimai gyve­
na grįžusių amerikiečių. Die­
vuliau mano, tai dvasios uba­
gai, kurie nieko nematė ir nie­
ko Amerikoje neišmoko!...

Kiek man tenka tokių ame­
rikiečių barti. Jie nieko nuo 
vietiniu nesiskiria. Yra moterų 
po 18 metų Amerikoj išgyve­
nusių.* Nei švaros jos ten ne­
išmoko. Parvertas jau pamo­
kytas mokyklos dukteris čia 
už tamsuolių vyrų išleido, na, 
ir skursta taip kaip jų tėvai 
skurdo, nieko gudresnio ne­
prasimanydami.

Amerika su jos mokslu, su

lių. Jos vartojimas duoda tas 
maisto dalis be kurių mus kū­
nas gali apsieti, be to, dar vis 
mėsa neturi ir būtinai reika­
lingų daiktų: “roughage”, 
(funkcija kuri jau ir pirmiau 
buvo nurodyta, kuri dažnai 
veda prie dažno žarnų užsi­
kimšimo). Dar reikia primin- 

j ti, kad gausus mėsos ir pa­
našių “proteinų“ maisto var­
tojimas, uždeda didelę naš­
tą inkstams, kas yra nepagei­
daujama ir nesveika.

Visuomenės mokymas tik 
jau mėsos brangumo atžvilgiu 
atnešė, kaip parodo statistika, 
šioj šaly pageidaujamų vaisių.

Šiandien parduodama mėsa, 
kaip jau yra nurodyta, yra ge­
ra, kada ji patenka į virtuvę. 
Susidaro truputis pavojaus iš 
to, kad nesveika mėsa praei­
na gydytojo priežiūrą sker­
dyklose, bet krautuvėse mė­
sos švarumas ganėtinai prižiū­
rimas.

Virėjos pareigos *
Mėsa pasiekusi virtuvę, pa­

tenka į virėjos globą. Ji pri­
žiūri, kad mėsa butų šaltai 
padėta 
puodą, 
ti nuo 
teršimo
turi mėsą priruošti taip, kad 
ji butų skani, priimna ir mais­
tinga.

Ir menkesnės mėsos šmotu­
kai reikia nepaniekinti. Jeigu 
tik tinkamai virėjos priruošti, 
ir jie turi didelę maitinimo 
vertę. Jie daugiausiai yra vi­
rėjos priruošiami su daržovė­
mis. Niekas negali susilyginti 
maisto turtingumu kaip mėsa, 
nors ir menka, kad tik tinka­
mai priruošta su daržovėmis.

Sutaisant maistui šviežia• *• . 
kiaulieną arba šviežią kumpį, 
reikia labai daug virti, kad 
neliktų neišvirus, nes nega­
nėtinai išvirus kiaulieną, ne­
būna joj užmušti parazitai, 
bakterijos, kuriomis galimas 
daiktas, užsikrėtus, ir žmogui 
tokį maistą priimant, tie 
razitai apsigyvena kūne, 
dėl reikia apsisaugoti nuo 
gymo “salami” ir kitos
ganėtinai išvirtos dešros ir 
kiaulienos.

ir negestų kol pasieks 
Ji turi mėsą ■ apsaugo- 
musių ir kitokio su- 
ir sugadinimo. Virėja

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn'© apylinkėje 

—■ Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

o Krikštas ir karūnacija
Manau, vaikučiai atmenate, 

ką anąsyk pasakojau, tai apie 
kovas, kurias vedė pirmasis 
Lietuvos kunigaikštis Mindau­
gas. Šį kartą papasakosiu to­
liau. Tik klausykite!

Kova Mindaugui nepapras­
tai buvo pasunkinta dar . tuo, 
kad pabėgusių kunigaikščių 
maištininkų šalininkai paliko 
namie ir plačiu ruožtu varė 
šnipąvimo darbą. Kiekvienas 
Mindaugo judesys karo lau­
kuose buvo netrukus žinomas 
jo priešams. Sunkios atėjo va­
landos Mindaugui ir Lietuvai. 
Tačiau pirmasis Lietuvos vals 
tybės kūrėjas, geležinės valios 
žmogus, nepabūgo ir nenusi­
minė. Jis drąsiai, kaip liūtas, 
stojęs ginti savo kraštą.

Lietuviai, imdami pavyzdį 
iš savo mylimo vado, grūmėsi 
narsiai — vienas kitas musys 
laimėtas — bet jėgos buvo 
tokios nelygios, kad galop per­
galė aiškiai nusviro Lietuvos 
priešininkų pusėn. Danielius 
brido vis gilyn į Lietuvą, už­
ėmęs Volkoviską ir net Gardi­
ną, kalavininkai, viską terie­
dami, atsibąstė iki Neries u- 
pės, kurios vokiečiai dar nė 
karto lig šiol nebuvo pasiekę.

Iš visų pusių priešų apsup­
tas, Mindaugas suprato, jog 
negalėsiąs jų įveikti kardu; pa 
mėgino tad taikytis. Pirmu­
čiausia susitaikė su Danielium, 
taikos sutarties su juo sustip­
rinimui išleido savo dukterį 
už Danieliaus sunaus švarno. 
Su kalavininkais susitaikyt ne­
pasisekė. Kpva tęsėsi toliau, 
bet ji lietuviams buvo nelai­
minga. Kalavininkų ginkluoti 
būriai pasiekė tuometinę Lie­
tuvos sostinę — Vorutą. Nors 
po ilgo apgulimo, vokiečiai su 
didžiuliais nuostoliais turėjo 
iš Lietuvos trauktis, tačiau ir 
Mindaugo padėtis buvo nepa­
prastai sunki. Be kalavininkų,
kurie nesiliovė Lietuvos pasie-j tinasi ir mėsa ir augalais ir 
nio žemių puldinėję. Danielius skiriasi nuo kitų pienžindžių, 
nesilaikė taikos sutarties. Mat, 

l tautų gyvenime didžiausios 
i reikšmės turi jėga, kumštis, 
jo giminystės ryšiai, tai tik an­
traeilis dalykas. Taip buvo ir 

į dabar.
Kitą kartą papasakosiu dau (•vaikus žindo, bet jis nesimai- 

jgiau. įtina augalais.

į mais jiems tik akyse pasišme- 
! šėliojo ir dingo kaip sapnas!.,.
Taip žioplinėti negalima. Gai-

sa-

Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.
- Td. Juniper 5-8059

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirs- £
ta nežinodami, kuomi prašalint va­
saros karščio slogą. Vienos iš geriau­
sių gyduolių yra “Toleroi Powders,” 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo­
met pataria vartot “Tolerol Pow­
ders,” kuris sumažina karšti, sustab­
do galvos skaudėjimą. Už 75c. dėžu­
tė “Tolerol Powders” prašalins jūsų 
nuožmų priešą.
URBO LAX TABS (25 centai už
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių.užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rupęsčių ir sunkių ligų.

.. Adresuokit: F. URBONAS
- ■ . j *, _s Ą A

151 Metropolitan Avė.
- BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

* NOTARY
PUBLIC

MESA-KASDIENINIS maistas

Pardunda Laivakortes

a

esame nepaten- 
jeigu nesiranda 
mėsos.-

TEL. STAGG 
2-5043

Vienybės Spaudos Bendro­
vė turi Didžiausią 
Knygyną Amerikoje

Rašo SHIRLEY IV. WYNNE. M. D.. DR. P. H.
Neat Yorko Miesto Sveikatos Komisionierius

Siunčia Pinigus į Visas 
Pasaulio Dalis

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

Atlieka Visus Spaudos
Darbus <—

hnportnoja Lietuvos 
Prekes

Leidžia seniausią Lietuvių
Kalba LaikrastpX

“Vienybę”

pa- 
To- 
val 
ne-

Todėl mes 
kinti maistu, 
ant mus stalo

Ar gera mėsą valgyti?
Kaip tauta, mes mėsą gau­

siai maistui vartojame. Daug 
milionų mėsos svarų šios ša­
lies piliečiai maistui kasmet 
suvartoja. Bet apskaitliavimas

■^■1

primityviškumą.
Paraginkite bent jus, inte­

ligentai, savo tautiečius Ame­
rikoje prie amatų, ir prie

Iš Amerikos plaukia laivai | mokslo,' kad begrįžtantieji 
su ekskursijomis. Daug atvyks; bent kokį amatą iš ten parsi- 
ta tikslu apsigyventi ir ieško 
pirkinių. Bet kur Amerikos 
tikrieji biznieriai, kur mokyti 
technikai, kur yra tie šviesus 
žmonės, kurie Lietuvoje, ga-

vežtų.
Pažįstu vieną amerikietį, 

kuris Amerikoje išmoko į lan-< 
gus stiklus dėti. Šis neblogai 
gyvena ir juokiasi iš savo prie-

lėtų patys gyventi ir kiti prie j telių buvusių labai mandrais, 
jų gyventų? Grįžta vis nieko o dabar jau apsiavusių klum- 
Amerikoje neišmokę žmonės. | pėmis...
Nieko jie Lietuvoje pamokyti! Lietuvoje galima neblogai 
nei parodyti negalės. Jei ku-■ gyventi, tik reikia mokėti prie 
ris apsistos, įsigys ūkį, tai gyvenimo prisitaikyti; reikia 
po pusės metų rasi jį beval- turėti šiokio tokio inteligen- 
gantį ruginę košę su markalu,'tiškumo ir mokslo žinių.

Lietuviškai išvertė K. DĖMI KIS

Žmogus yra viską valgąs 
gyvūnas. Jis reikalauja mėsos 
maisto ir augalų maisto. Jo 
dantų subudavojimas ir jo vi­
duriuose, skilvy ir žarnose, 
maistui suvirinti' mašinos sis­
tema priima abu maistu.

Žmogaus burnoj randasi at 
kąsti ir mėsai plėšyti tinka­
mi aštrus priešakiniai dantys, 
ir paplokšti, tinkami žolei, šak 
nims, sėkloms, grūdams sumai 
ti krūminiai dantys.

Jo vidurių, skilvio, maistui 
suvirinti mašina yra taip su-

I būdavote, kad ji suvirina ir pa 
j verčia kūnui į naudą mėsą ir 
i augalus.

šiuo atžvilgiu žmogus mai-jką kartu su Eskimosais mai­
tinosi vien tik mėsa, ir nesi­
jautė liguistu ir neturėjo kitų 
kūno trukumų, šis su Steffan- 
sonu nuotikis įrodo, kad mėsa 
gali pilnai kunui atiduoti visus 
maisto reikalavimus.

Turime neužmiršti ir tą, 
kad mėsa, palyginamai, yra 
brangus maistas. Ji talpina sa­
vy daug maistingų maisto da-

tojame daug mėsos maistui, 
vis jau yra /numatoma, kad 
mėsos vartojimas maistui pra­
deda mažėti'.

Grenlandijos Eskimosai la­
bai tarpsta vien tik misdami 
mėsa. Steffansonas, Eskimosų 
krašto tyrinėtojas, per ilgą lai-

NAMU SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis paintini- 
mo kontraktorius 

senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen­
tiną medinius ir 
mūrinius namus ii 
lauko, ir dekoruo­

ja vidų vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos ru- 
šies. Prekės labai prieinamo*. Per­
sitikrinimui kreipkitės asmenižkai. 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’Myn, N.' Y. Applesoft 7-148!

“VIENYBĖ”

MATHEW P? BALLAS INC 
a BRf E LSA V Š K A S ) 

A B/OtR ( U S -
& UNDĖRYėTKERS AND EMBALMERS 

% 660 GRANO ST. BROOKLYN. N. Y.
MUSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 

MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PAStUNČlAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSlNį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PAfąfcNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINI IR 

' Parvežti, turim Moterį mirusioms moterims 
PRlŽlUMFt!/'' duodam' GRAŽIA VIETA/SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' \

VIŠAfS TAIŠ REIKALAIS KREIPKITĖS t MUS, O MES 
kuogčrtausiai PATARNAUS1M.

MUSU RAŠTINE ATDARA DIEN\ IR NAKTĮ. MŪSU

if. NAUJOKO

(gyvunų žindančių savo vai­
kus savo pienu), kurie gali 
tik maitytis arba mėsa arba 
augalais. Pav., stirna nesimai- 
tina mėsa, nors savo vaikus 
žindo pienu; vėl, tigras savo 193 Grand Street

Brooklyn. N. Y.

CIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai <erų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose mieatuose barniau* užvedimuose, kur rū­
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga­
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO, šiais vardais, yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik dhiauksitės, bet ir 
lietuviam* darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bysti’-Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privafHktems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paltą.

, P, J..Naujokų Cigarų. Dirbtuvė
361 BROADWAY BROOKLYN. N. Y...
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Brooklyn, N.193T3rand Street,mis kainomis-sąlygomis galimas Dfagunas Nariai:

Rugpiučio 13 ir 14 dieno- lįai ir jie reiis keliones rėmėjų Patarimą Duoda Dykai

DR. ZI NS

RADIOI

MIRĖ

ĮVAIRIOS ŽINIOS

LpyuvwKa
Į Niagara upę nuslydo 8 

metų amžiaus vaikas Howard 
Gowcroft ir kriokly dingo.

kaip per 16 vai., gaus dovanų.
Rugpiučio 28, 29 ir 30 d.

Ambrazevičius, kur ir prieina­
mos sąlygos: didelis, visiems 
žinomas ir net patogi į Lietuvą 
išskristi vieta. .

Finansų komisija: Pirm. p. 
Kasperas, p. Strumskis ir nu­
tartas kooptuoti p. Žiugžda, iš 
Newark©.

prisidėjimąs lietuvių tautoj is­
torini įvykį atlikti.

Mažiausia už ženklelį kaina

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

Japonai nori pirkti Lie­
tuvos prekes

Šančių šaulių Kovas ir Kybartų 
Sveikata.

Ties Harrisburg, Pa. va- 
i žinodamas busas apvirto. Trys 
' keleiviai sužeisti.

Įžanga nutarta nemokamai, 
tačiau bus parduodami ženkle -

į pat aerodromą. Nuo įplaukų 
už skraidymą ima nuošimtį.

i Berenio radio orkestras. 12 me- 
■ tų Juozas Grafeaušfcas, iš Cliff- 
| side. N. J., gražiai grojo ba- 
janais. Dainavo sėsefys Buziu- 
tės ir Vitalis-Dukihąttis, Pianu

Laidotuvių Apeigomis rūpi­
nasi graborius Radzevičius.

Artistams, Dainininkams, Chorams Naujenybė!

£IETWAITE yri gražiausia originališka lietuviška operetė- Joje yra 
2 > gražios ir lengvai -išmokti dainos. Visam veikale dainuojama 29 sykius. 

Vyrų choras dainuoja I kartą. Mišrus choras—12 kartų. Duetu-*—4.
Solo—I 1. Penkiese—1 kartą.

£IETUVAiT£S da no: padalintos į 8 dalis. Galima pirkti visą sąsiuvinį 
už S6.G0. aiba kiekvieną dalį, po 75c. Libretto parsiduoda po 25c.

mis Klaipėdoj buvo Lietuvos 
lengvosios atletikos pirmeny­
bės. Pasiekta daug naujų Lie-

manas ir Šventinas prabėgo peri c
23.2 sek. 110 mtr. barjerinį '

per 11.7 sek. 100 mtr. mote-Į
įims Kalvaitienė-Radziulytč per' praeito ketvirtadicrtjo vak„ 
J3.8 sek., o 200 mtr.—per 281^. Matusevičiui. iš stofies

kė. pasiekęs 4.63 cm. Trišokis 
F—Gontis, pasiekęs 12.95 mtr. 
Rutulį Tamulynas išstūmė 12.- 
64 metr. Diską Šačkus—41.90. 
Penkiakovą laimėjo Šačkus,

SPORTAS NEW YORK-KAUNAS SKRIDIMUI REMTI 
KOMITETO DARBAI JAU IŠĖJO Iš RAUDOS

- 1 rtų

i
■

I-

Rugpiučio 14* dieną, Kybar­
tuose buvo tu komandų futbo- b »
lo rungtynės del Lietuvos pir­
menybių. Rungtynes laimėjo 
kybartiškiai šauliai 2:1.

Rugpiučio 15 d. Kaune, 
taip pat Lietuvos pirmenybėms 
žaidė Makabi su LGSF. Rung­
tynės pasibaigė 5:0 LGSF nau­
dai.
Lietuvos dviratininkų lenktynės

Rugsėjo 4 d. numatoma su­
ruošti dviratininkų lenktynes 
Kaunas—Klaipėda (iš viso apie 
260 klm.). ‘

Iš viso lenktynėse dalyvaus 
apie 20 Kauno, Klaipėdos ir 
kt. geriausių dviratininkų, jų1 iki Junction Aye,, b paskui 
tarpe Lietuvos čampionas Ged- jpersimainius. įi Junction Ave. 
minas, klaipėdietis Brusdeilinas gatvekarį,' už titiiš ,5č. nuveža 
ir kiti.

Pabaltijo sportas

Dviratininkai, kurie visą

NEW YORK.—Rugsėjo 1 Komisijų Komisijos darbams 
dieną Lietuvos Generaliam Kon i planą pareiškė J. Valaitis (ki- 
sulate, 15 Park Row, New tll dviejų narių nebuvo), ir re Į 
Yorke. įvyko iš eiles antras i komendavo valdybą ir kom.si- 
. , r . Has, kurias susirinkimas papu- 'Laikinojo New York-Lietuva 1 ‘‘lumiHi de, išrinktas sekančių asmenų
Skridiniui Remti Komiteto po-; komitetas:
sėdįs. ' . .

^Valdybos pirmininku Juozas
Aviacijos Dienai vietą suras- Ginkus: vicepirmin. J. Anta- 

ti Remisija ji."Očikas, Klinga ir navičius, iždininku p. Ambra- 
V. Aaįiinškaį pranešė, kad ap- zevičius, sekretoriais: p. Jurgė- 
lanRę'4 aeroHromus, kurių tin- la ir p. Mažeika.
kamdumaiš ir :prieinamiausio- j Spaudos komisija: pirm. p.

: J. Kružin- 
taitis, Strimaitis, nutarta koop­
tuoti p. Baltramaitis ir p. Ma­
žeika.

^‘LIETUVAITĖ

gauti, tai Curtis Field, North 
Beach, L. I. Jis apylinkėj įžy­
miausias ir vienas didžiausių, 
patogioj geografinėj padėty, ir 
lengvai ir pigiai privažiuoja­
mas B.M.T. Flūšhing-Corona 
traukiniais už Jč., važiuojant

Operetės 'LIETUVAI'! f” žodžiai J, Steponaičio. Muzika J. Žilevičiaus.

bių—Lietuvos, Latvijos ir Es­
tijos—futbolo turnyras. Lietu­
vos futbolo rinktinė turnyro 
kovoms yra jau sudaryta iš 
Kauno ir Kybartų (šaulių Svei­
katos) žaidėjų.

Rugpiučio mėn. 28 d. Ry­
goje įvyko Pabaltijo valst. 
-šaudymo pirmenybės. Dalyva­
vo ir Lietuva.

Lietuvos pirmenybės

Apsvarsčius abi vietas, ir at­
sižvelgta į abiejų: New York 
ir New Jersey vietų patogumą, 
komiteto numatyta išnaudoti 
abi: rugsėjo 24 ir 25 dienas. 
Nutarta Lietuvių Aviacijos die­
nas rugsėjo 24 d. rengti New- t j/ '".t'?. *
arko Airporte, rugsėjo 25 d.— 
Curtis Field, North Beach, L.L

Organizacijos, komisija: Pir- 
min. P. Mučinskas, p. Smitrus 
ir p. Visminas.

Didžiausia komisija, tai Pa­
rengimų Komisija, kurion iš­
rinktas jp. D. Klinga; nariais: 
Įeit., Kaminskas. V. Kaminskas, 
E. Rudnikas. Očikas, J. Valai­
tis ir nutarta kooptuoti New 
Jersey veikėjai: Sereika, Akia- 
lis, Staniulis ir Stanšauskas.

KAUNAS. — Kauno Prek. 
Rūmai iš Japonijos Prek. De­
partamento gavo raštą, ku­
riame prašoiha prisiųsti Lietu­
vos eksportininkų ir importi- 
ninkų sąrašus. Gale pažymi­
ma, kad Japonija su Lietuva 
nori užmegsti prekybos ry­
šius. •

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTlS 

kurios pasaulis per šimtus metų laukė. į 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mosir 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen Į 
tų, iš visų kraštų svieto girių visokn I 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mosti- I 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy-' 
do: Reumatizmą. Rankją, Kojų, Nuga 
ros skaudėjimus, Rankų. Kojų tirpimą 
tr atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo 
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai. -

Deksnio Galingi Mostis yra tiek ver 
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau 
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
tų taip kaip rašoin. pinigus grąžinant 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT 
MENT. Kaina 75 centai -

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

RUGSĖJO

VARPAS” BAKERY I"c
MANADŽER1S A. M BALCHUNAS

i-42 Stagg St. 1EL STAGG 2 5958 Brooklyn, N. Y

surinkęs 3.310 taškų. Trikovą akompanaįį r.jg H. f)agily. 
jumorams. — Klein, surinkęs j pr^ma bu-

i vo įdomi ir flaži. Šį kartą a- 
l merikonai prisiuntė daug linkė- 
i jimų su pareiškimais, kad jiems 
lietuvių muzika ir dainos pa­
tinka. Kl.

1,773 taškus. Trikovę _ mote-j 
rims—Brastauskaitė, surinkusi 
880 taškų. Estafetę 4x100 mo-j 
terims Sport.—56.9 sek., ju-1 
niorams—Spielv.—48.1 sek., 
seniorams—-Spielv.—45.2 sek., 
estafetę 4x400 seniorams — 
Spielv. 3:37.1. Tuo būdų į 
Respublikos Prezidento dova- Į 
na šiais metais laimėjo Spielv.

Klaipėdos' su Tilžės atletais

* Rugpiučio 7 d. tarpmiesti­
nėse teniso rungtynėse tarp 
Klaipėdos ir ir Tilžės, laimėjo 
klaipėdiškiai su 10 prieš 5 tas-J 
kuš. Klaipėdiškius atstovavo te-į pinėse 
niso sąjunga ir KSS.

Rugpiučio L d. mirė Petronė 
Malskiehė, 46 m., gyv. 59-83 
Fresh Pond Rd., Maspethe. 
Bus laidota rugsėjo 5 d., pir­
madienį, po pamaldų 10 vai. 
ryto, Maspetho lietuvių para­
pijos bažnyčioj, šv. Jono ka­

Gnslav j. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

<drttthikai, ‘Puoštu ffįamus ii ‘Vidaus 
*fr maliayo/a ii lauko

Attfttical Designing. Lining. Striping. 
Graining, Marble. Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam teikia namui. maltSvol ii lauko 
ar ii vidaus, pr a neikit liuo adresu:

GUSTAV X DIRŽULAITIS
IK’No. 3rd St., Brooklyn. N.Y.

J

“Baltasis Švedų Laivynas”
(ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJA)

Šiuomi pateikiama visuomenei žinių 
apie garsiąją Švedų Amerikos Liniją, 
kuria daugelis lietuvių važiuoja, aplanky­
ti savo gimtinę šalį Lietuvą. Lietuviams

Taip paskirsčius darbus, j* yra paranki, nes ji per ištisus metus 
. . , . , . .. į palaiko nuolatinį susisiekimą su KLAI-

manoma, kad abi Aviacijos Die P£QĄ Kelionė moderniškais, dideliais 
į ir naujais Švedų Amerikos Linijos lai­

vais yra tikras malonumas ir džiaugs­
mas kelionėje.

Pažymėtina tas. kad nuo dabar Šve­
dų Amerikos Linijos Trans-Atlantiniai 
laivai yra visi balti, lyg gulbės. Bus 
žinoma, kaip "Baltasis Švedų Laivynas. " 
Netik kad laivai. yra moderniški viduj, 
sykiu ir iš lauko atrodo moderniški. 
Lietuviai jau patyrė, kad važiuoti Šve­
dų Amerikos Linija, į Lietuvą yra labai 
malonu. Tą įrodo kiekvienais metais di­
dėjantis keliavimas į Lietuvą Švedų A- 
merik&s Linija.

Del laivų išplaukimų dienų, tėmyk 
skelbimą šiame laikrašty. ' ' .

Norį informacijų.: kreipkitės pas mu- 
».su. autorizuotą agentą arba Į. bet kurią 

’ Švedų Amerikos Linijos raštinę. V.P.M.

nos puikiai pavyks.
Susirinkimu pirmininkavo p. 

Klinga, sekretoriavo p. Jurgė- 
la.

Gerb. visuomenei dabar ten­
ka tik ruoštis dalyvauti Avia­
cijos Dienose.

Sekantis susirinkimas trečia­
dienį, rugsėjo 7 d., Lietuvos 
Atstatymo Bendrovės salėje. 
294—8th Ave., kampas 25th 
St., New York City. Pradžia 
8 vai. vakarė.

JONAS STOKES
Fotografai

Šiuomi pranešu savo kostumeriama, 
kad p*rk*li»u <avo studiją naujos 

vieton, po num. 
512 Marxian St., 
kam p. Broadway, 
Ct mncey St., sto­
tį, Brooklyn, 
d. Y. ■ - • - 
Naujoj vietoj stu­
dija daug gė­
riau jrengta, to­
dėl paveikslai pa­
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
512

JONAS
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-fl82

SAULĖ, MĖNULIS, ŽEMĖ.

žemę. Kai mėnuo besisukdamas aplink žemę, kuri sukasi aplink saulę, 
atsistoja ties saule, iš žemės matome saulės užtemimą. Toks užtemimas 
ir buvo rugpiučio 31 dieną, kuris buvo matomas Šiaurės Amerikoj.

Sioux City, Iowa ūkininkų 
i prekių pikietininkai sumušė 

į , ..... y t 11 apylinkės šerifų.
Kazimieras Višncveckis. 39 

metų amžiaus, gyvenęs 1 84 At- į 
kins Ave.. Brooklyn, N. Y., 
mirė rugs. 2 , bus laidotas rug-

i sėjo 5. iš Karalienės Angelų 
! bažnyčios, Šv. Jono kapinėse.

| ^Šermenis prižiūri graborius 
i J. Garšva.

Iš Varia vos į Telšifc^ atos­
togas praleisti nuvyko lenkų 
laikraštininkas Katelbich.

M Streiką risti padės karalius

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikra Lietuviška Duoną! 

KELTUVĖ “GARSAS”
, A. ŠRUPSK1S, Savininka»

64-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.
------- KEPA DUONĄ, PYRAGAIČIUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS

Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu

MANCHESTER, Anglija.— 
i Audimo pramonės 135,006 
I darbininkų sustreikavus, kreip 
tąsi į karalių pagalbos. Kara­
lius pasižada 
į darbininkus su 
įtaikinti. Tuo 
įkonferuoja su 
Į Donaldu.

streikuojančius 
darbdaviais su­
tiksiu karalius 
premjeru Mac*

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė­
jimas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 
Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi­
tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto- 

J du. Mano kainos prieinamos ir patenki­
nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

X-Rays, Kraujo Išekzaminavimas ir 
Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine Įleidimas

fist. 25 m. ’

110 E. 16th St., New
TARPE 4JTH

VALANDOS:
Kasdieną nuo 9
Ncdėliom nuo 9

ir IRVING

A. M. iki 8
A. M. iki 4

York 
PL.

P. M.
P.M.

IR KITUR PER “VIENYBĘ”!
Nuo šio men. 16 d. “Vienybės” atidarytas naujas 

skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją, Vokietiją, 
Franciją, Austriją, Belgiją, Šveicariją, Italiją, Čekoslova-

rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos.

Nuo 1 svaro iki 51 sv. 12c. svarui
“ 51 9 9 9 9 60 f 9 11c. 99

” 60 9 9 99 70 99 10c. 99

” 70 99 99 80 99 9c. 99

” 80 99 99 90 9 9 8c. 99

” 90 11 9 9 100 99 7c. 99

Į Lietuvą kaštuoja *4 c. svarui daugiau, negu į kitas šalis.

Pastaba: Už mažus siuntinius imama, nemažiau $1.15. 
?drausti iįci $25 šernai, tačiau kas no- 
. ai stnr.ai, privalės vietoj susitarti ir 
/. l.:ckvienus $25 daugiau, apdraudos.

ERIflUSIfl DUONA, 
YSCHOLES BAKING 

>1/10 SCHOLES STR- BROOKLYN, N.Y.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažu nei chemikalų. Musų duoną val­
gydami sutaupysite pinigų,*nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti j 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyno ir apylinkei, j 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į į 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
STAGG 2 *645 Sir V LUKOŠEVIČIUS

' Visi siuntiniai bi s a
į retų apdrausti dkY 
; atskirai damokėti. C 

mokama po 10 c:ntų.
Už didelius ir lengvus siuntimus imama 60 beritu nuo 

! kiekvienos kubinės pėdos.
Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį galima ras- 

j ti. Patarnavimas^ labai greitas ir siuntiniai apsaugoti ap- 
j drauda. , t

Pastebėtina, kad Šį skyrių atidaryti sudarė nemažai 
darbo ir rūpesčio, tačiau norėdami savo apylinkės lietu­
viams ir šiaip gyventojams patarnauti, mes vis dėlto pasi­
ryžom tokį skyrių atidaryti ir jį išlaikyti. '

, Lietuvių prašome, ne tik pačių ateiti siųsti savo siun­
tinius į Lietuvą per “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Sky­
rių. bet prašome visiems, kurie nori siųsti siuntinius i 
čiau minėtas šalis, rekomenduoti “Vienybę.” 
navimas užtikrintas, saugus ir greitas.

Nežiūrint, ką jus norite siųst į Lietuvą 
į užsienį, pirmiausiai pasteiraukite pas mus.

%25c2%25bb.su


1PEDA

Brooklyniečiai atostogoms Nelaimė prie nelaimės

MOT. LAUKUS.

Reikalavimai

Evergreen 6-2112504

DR. JOHN WALUKParsiduoda

Mansfield 6-8787

NEWARKO LIETUVIAMS

nes

Tel. Chelsea 3-9740.

Tel. Midwood 8'6261

Dr. H. Mendlowitz

IŠVAŽIAVIMAS

NOTARY PUBLIC

MELAI

JUOZAS GARŠVAJuozas Levandauckas

BROOKLYN, NEW YORK107 UNION AVENUE

ma
ma

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj’

Mielės, 
visos

Netutotvn 9-4464

NOTARY PUBLIC

VALANDOS:
8 iki 10 ii ryto 
1 iki 2 po pietą 
6 iki 8 vakare

New Yorko biržoj sėdynė 
pirmiau kaštavo $185.000. Da 
bar tą pačią sėdynę galima gau-

Geriausia Stadija 
Brooklyne 

Ateikite 
Persitikrinti

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
2/5 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

first
mane

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas:

Evergreen 6-4614

LAISN1UOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Viriui Minėtai. Reikalai* Kreipkite* Pa* Mane, o Buait Ui<anėdinti

Namą Tel.: Republic 9-3040

TEL.: EVERGREEN 6-5310

SVE1KATA-BRANQAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Naujas “Margui
, “Rimbas”

DEL NUOLATINIO TIESIO­
GINIO SUSISIEKIMO NEW 

YORK

Tei. Sugg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

įsigijo puikų auto 
teikia patarnavimą 
it jo kreipiami. Re p

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdan Dailius Automobilius 
Vestuvėm*. Krikltynoms ir 

Visokiem* Pokiliams

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranskevičius
V (Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn, N. Y.

siekia 78 laipsnių. Numatomas 
ir šiltokas 5 mylių per valan­
dą greitumu šiaurės vėjelis.

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-slapnmo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Detektyvų Biuras
Divorsą reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn. N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

Lietuvio kumštininkas sensa 
ringai laimi prieš Boggi

“Vienybės” knygyne gauti 
naujas “Margutis” ir “Rim­
bas.“ Abu šie numeriai įdomus, 
ir verti įsigyti. Kaina po 10c.‘

Ketvirtadienį, Fort Hamil­
ton arenoj, p. Ginkaus cubietis 
Conrado Conde išėjo sensacin-

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs i

2220 AVENUE J
' (Flatbush) 

_  c® 

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:

galui, Conde įspūdingai tašė sa 
yo oponentą, net keletą kartų 
perkirsdamas, tačiau visus ‘ sy­
kius prityręs kumštininkas 
Bdggi atsikėlė. Publikoj sukel­
tą’didžiausio sujaudinimo. Di­
dumą laiko visai buvo stati ir

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto- 2—8 vak. 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampa* Union Avė.) 

Brooklyn, New York

J. Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 

Nediltomis ir iventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

Pirkti-parduoti mielai patar 
nauja “Vienybės” skelbimai.

Duok “Vienybei” skelbimą,— 
gausi gerus rezultatus.

'LT • . 926 Broadway, Brooklyn, N 
Pasauliui Žinomas Biuras Kampas Myrtle Ave.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, York City

APYNIAI - MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos tr daržovės. Parctkalavus viską pristatom į namus 
Be to, duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS. Savininkas
Scholes St. (arti Lorimer St.) Brookly

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd Road.

iš Bronx, kuris stovėjo aukš- 
7^--

qąu ir ekspertų buvo numato- 
mas laimėtoju. Conde šį svar­
bų kumštininką negailestingai 
plakė per visus 10-tį* raundų.

Bedarbis šoferis Arthur Du- 
?, 36 m. amžiaus, Brookly- 

per vieną dieną nubaustas 
kartus: už žmonos sumuši- 
ir už degtinės pardavinėji-

Td. STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
• —DANTISTAS—

Office Hours: , 
A. M. 12—2 P. M

Tas labai teigiamai atsiliepė 
į Conde prestižą, ir jį priartins 
prie čampionato.

3. Mobilizuoti tiek Lietu­
vos, tiek Amerikos Jungtinių 
Valstijų lietuvių pramonės, 
prekybos ir turizmo organiza­
cijų bendradarbiavimą ir pa­
rama aukščiau minėtam tikslui, v
ugdant prekybos ir turizmo 
santykius tarpe abiejų valsty-

Telefona*: Stagg 2-9105 ’ ’ •

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gaza Anestetiką. •
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniai* ir šventadieni*!* 

tik mritaru*.

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir Maudam geriausią it 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-riq iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
------- Savininkai -------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė^

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 __ 72nd St.

arti Grand St., Ma«peth. N. Y.

Jūsų reporteris gavo^plačiau 
apie ties Piliečių Klubu įvyku­
sias muštynes patirti, ir prane­
ša, kad tose muštynėse dalyva­
vo net atvažiavę trys trokai 
italų, kurie kivirčytis pradėję 
ties Žydų Sinagoga, kiek toliau 
nuo Piliečių Klubo, tik vėliau 
jos persikėlė arčiau Klubo, ka­
da Klubas jau buvo uždarytas 
ir manadžerio p. Masiulio ja­
me jau nebuvo. Rep.

NEWARK, N. J.—Newar- 
ko ir apylinkės lietuvių vei­
kiantis komitetas, kuriam pa­
vesta rūpintis vasario 16 d. mi­
nėjimą surengti ir ištikusius 
visuomenės svarbos reikalus at­
likti, gavęs-Lietuvos Generalio 
Konsulo Pulk. P. Žadeikio 
“Vilniaus Dienos” reikalais pa­
raginimą suorganizuoti visuo­
meniška “Vilniaus Pasams” bei £ 
ženkleliams pardavinėt komi­
tetą, nutarė tą klausimą pareikš 
ti visuomenei.

Minėto komiteto nariai: V. 
Ambrazevičius, S. Gudas, A. 
Stanšauskas, A. S. Trečiokas ir 
A. Žiugžda, rugpiučio 31 die­
ną atlaikė savo posėdį ir nuta­
rė sušaukti vieša susirinkimą k v
rugsėjo 5 d., 7:30 vakare, Lie-- 
tuviu salėj. 180 New York 
Ave.,^Newark. N. J.

Prašomi visi tuo sudominti 
atsilankyti.

A. S. Trečiokas,
N.L.L.N.M. Kom. Sekr.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir ,t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžiųa apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Pasta 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
' P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tek: Evercreen 7-10188, 7896. 10190.

k nao
nao

£ nao

K Nedfliomis pagal susitarimą 
|161 NORTH 6-TH STREET 
£ Brooklyn, N. Y.

I LIETUVĄ
Rudenine Ekskursija pe 

"Vienybės“ Agentūrą išvažiuo 
ja sekanti keleiviai:

Juozas Jurkša
F. Lauraitis

.. Juozas Užupis
Marė Užupienč
Jonas Gustis.

Laivakorčių Skyrius

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

JAU GALIMA IŠNUOMOTI 
1932-1933 METŲ SEZONUI

GRAND ASSEMBLY
BALL ROOMS SALES

Telpa virš 3,000 žmonių
318 Grand Street ^Brooklyn, N. Y.

Netoli Marcy Ave. ir Williamsburgho Tilto Plaza
Puikios salės šokiams susirinkimams, konvencijoms. Elevatorių patarnavimas

Šis pareiškimas įteikiamas: 
Lietuvos Generaliam Konsula­
tui New Yorke, Scantic Ame­
rican Line vadovybei, vietos 
Amerikos lietuvių spaudai ii 
Amerikos Lietuviu Ekonomi- v
niam Centrui.

Susirinkusiųjų išrinkti ir įga­
lioti tą pareikšti:

Jonas Valaitis, “Vienybės“ 
Redaktorius.

A. B. Strimaitis, 
Redakcijos atstovas

B. F. Kubilius, Bostono Lie­
tuvių Vaizbos Buto sekretorius.

Dr. P. Puskunigis, Ekono­
minio Centro pirmininkas.

Komp. J. Žilevičius, buvęs 
Klaipėdos Muzikos Konservato­
rijos Direktorius.

Dr. J. S. Paulionis.

• Puikios Šeimynos
Geri namai

- . Patogus butai
Atsakymas n.iekvienos Liuosos dienos^
Mergelės Meldimui. Nuoširdus priėmimai 

Geros algos

Antradienį, rugp. 30, Ro­
way, N. J., p. Brazaičio ūky, 
įvyko gražus išvažiavimas, ku­
riame dalyvavo ir brooklynie- 
čių. • pp. Daukantai, Vaiteliai 
ir Šabunai. Elizabetiečiai buvo 
abieji pp. Budreckai, Narušiai. 
Latvėnai, Selikiai ir keletas ki­
tų. Ponas Dulkė, iš Brooklyno, 
suteikė muzikalę programą. Iš­
važiavimą suruošė pp. Maku- 
tėnai savo draugams. Rep.

H. TESHBERG 
Ave., Brooklyn. N. Y. 
Foxcroft 9-2844

. (104)

JERSEY CITY.—1932 m. 
rugpiučio mėn. 31 dieną, pre­
kių ir keleivių transportacijos 
tarp Amerikos Jungtinių Vals­
tijų ir Lietuvos inauguraliam 
pokyly, American Scantic Li­
ne laive “Scanstates,“ dalyvau­
jant Moore and MacCormack, 
Ine. ir lietuvių atstovams, vie­
nu balsu nutarta pareikšti se­
kamai.

1. Pasveikinti ir užgirti Mo­
ore and MacCormack Co., Inc. 
atstovo p. MacCormack pasiū­
lymą įsteigti ir palaikyti Ame­
rican Scantic Line garlaiviais 
tiesioginį susisiekimą tarp New 
Yorko ir Lietuvos uosto Klai­
pėdos.

2. Nuoširdžiausiai užgirti 
American Scantic Line atstovų 
pasiūlytą mintį, leisti vieną 
garlaivį plaukioti po Lietuvos 
Respublikos vėliava, visą to 
garlaivio įgulą sudarant išim­
tinai iš lietuvių, tuo budu pa­
lengvinant Lietuvos prekybi-

Laivakorčių Agentų Sąjungos 
pirmin. Juozas Ambraziejus su 
žmona Emilija ir dukterimis 
Birute ir Genovaite rugsėjo 2 
d. laivu “Berengaria,” išvažia­
vo į Halifax, atostogų praleisti.

,Tuo pat laivu išvažiavo 
“Vienybės“ pirmininko žmona 
ponia Ona Ginkienė ir “Vie­
nybės” administratorius p. E. 
Rudnikas su žmona. Važinėję 
šiaurės Jurose, už gėlėtos dienų 
grįš į New Yorką tuo pat lai­
vu.

Kaip girdėt, šiuo “Week 
End Cruise” buvo ir daugiau 
lietuvių iš Brooklyno ir apylin­
kės išvažiavusių praleisti keletą 
dienų jurose.

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M.. 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį ,

APYNIAI - MALT 
cvkrot, bonkomi kamščiai ii 
kitas reikmenys del altas 

M. BARTKUS
Grand Ave., Maspeth, L.I 

Tel.: Juniper 5-8362

23 m. vyrukas Houston su 
gautas Lorimer St. stoty bėga 
dinas B.M.T. eleveiterio auto 
matiškas pinigams priimti ma 
šinas. Pinigų iš jų išėmė $4.00 
ir sugadino 12 mašinų.

New Yorke ir apylinkėse 
šiomis dienomis numatoma

Maudymo* Sezonu
Geriausia Lietuviams Užeiga 

Čia galėsite persirėdyti. einant į 
maudynes, užsikąsti, ar pasi- 

rendavoti kambarį 
Geriausias, Malonus Patarnavimas 

Įsitėmykite Vietą:
2809 West 17th Street

Coney Island 
tik- du blokai nuo Surf Ave.

J. Jurevičius ir K. Galiūnas, 
Savininkai

REIKALINGA mergina. Kambarys ii 
maistas už lengvą namų prižiūrėjimą 
Labai geri namai.

DR. 
334 Wilson

MORTGAGE PARDUODA
6 šeimynų mūrinis namas, Ridgewoo 

de. už $7.000. Jeigu manote pirkti, ta 
atrašykite laišką. Aš atvažiuosiu pas ju. 
mis. parodysiu tą namą ir daugiau namų.

JEIGU kam reik pinigų ant 
2nd mortgage, galėtų gauti pas

J. 'STANKUS
844 8—63 Rd.. Elmhurst.

Tel. Newton 9-5916.
No. 506

Kas tai paleido gandus, buk 
graborius Radzevičius išvykęs 
iš Brooklyno. Tas netiesa, gra-

Radzevičius praneša, jog 
turėjo savo įstaigą, ten 

ir turi, būtent 402 Metropoli­
tan Avė., priešais Apreiškimo 
Panelės Švenčiausios bažnyčią. 
Brooklyne.

Dar net

-H-E-L-L-Q - G-I-R-L-S-
Puikios namų ruošos vietos, kaip sakyta viršui, jūsų, BE JOKIŲ 

AGENTŪRAI MOKESČIŲ. Ateikit ir persitikrinkit puikiausiom progom, 
kokios pas mus randasi. Ateikite visą savaitę.

PARSIDUODA RESTORANAS už lą- 
bai prieinamą kainą.

45 Division Ave., kampas Whyte Ave. 
Brooklyn, N. Y.

No. 503 (104)

Musų maistas visada iviežias
Patarnavimas Mandagu*

Apsilankiusiu* Tautiečiui į» 
Patenkinsiu - * u

ii

0259

MASPETH. N

JUNIPER

RALPH KRUCH -
FOTOGRAFAS




